
       sDkgL P]g, @)^# cGtu{t ;+:yflkt / ;+rflnt  
              bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8 
             Dordi Khola Jal Bidhyut Company Limited 

           /lhi68{ sfof{no M uf]bfj/L=g=kf=–)* nlntk'/ . 
                       kmf]g )!–%##@&$(÷)!–%#%!$^# 
         Od]n M info@dordikhola.com.np j]a;fO6 M www.dordikhola.com.np 
                                        sf] 

            -lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)&# sf] bkmf #) tyf sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf @# cGtu{t k|sflzt_ 

       æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ 
sDkgLsf] xfn sfod r"Qmf k"FhL ?=!,)%,$@,^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 aofln; nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o dfq_ a/fa/sf] k|lt z]o/ c+lst d'No ?=!))÷– 
b/sf !,)%,$@,^)$ -Ps s/f]8 kfFr nfv aofln; xhf/ 5 ;o rf/_ lsQf ;fwf/0f z]o/sf] !M! cyf{t ljBdfg ! -Ps_ lsQf z]o/ a/fa/ gofF !  
-Ps_ lsQf z]o/sf] cg'kftdf ;fljssf z]o/wgLx?sf] nflu k|lt z]o/ c+lst d'No ?=!))÷– b/n] x'g] /sd ¿=!,)%,$@,^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 aofln; 
nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o dfq_ a/fa/ !,)%,$@,^)$ -Ps s/f]8 kfFr nfv aofln; xhf/ 5 ;o rf/_ lsQf xsk|b ;fwf/0f z]o/sf] ;fj{hlgs lgisfzg ug{sf] nflu 
k|sflzt . 

g]6jy{ ;DaGwL ljj/0f 

ljj/0f 
jf:tljs ckl/is[t k|If]lkt 

cf=j 
)&*÷)&( 

cf=j 
)&(÷)*) 

cf=j 
)*)÷)*! 

*kf}if d;fGt 
@)*! 

cf=j 
)*!÷)*@ 

cf=j 
)*@÷)*# 

cf=j 
)*#÷)*$ 

k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ 101.73 99.75 101.09 85.53 93.08 98.13 103.55 
k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ 0.01 (1.98) 1.34 (0.77) 0.26 5.05 5.42 
;+lrt gfkmf÷gf]S;fg 
-?= xhf/df_ 

18,236 (2,609) 11,554  (152,557.69) (145,999.72) (39,512.81) 74,766.57 

*gf]6M cf=j= @)*! kf}if d;fGtsf] ckl/is[t ljQLo ljj/0f NFRS cg';f/ tof/ ul/ ;f]nfO{ cfwf/ dfgL k|If]lkt ljQLo ljj/0f tof/ ul/Psf] xf] .  
b/vf:t;fy k|lt ;fwf/0f z]o/ c+lst d'No ¿=!))÷– sf b/n] zt k|ltzt e'QmfgL dfu ul/Psf] . 

lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] pb\3f]if0f M 

xfdLnfO{ bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8 tyf o;sf ;~rfnsx¿n] pknAw u/fPsf] ljj/0f tyf hfgsf/Lx¿sf] cfwf/df o; ;+:yfsf] Joj:yfksLo, k|fljlws / 
cfly{s kIfsf] ljZn]if0ffTds cWoogaf6 xfdL ;Gt'i6 x['g'sf] ;fy} k|:tfljt æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ Joj;flos ?kn] tof/ ul/Psf] / 
lgisfzg tyf laqmL k|jGw ;DaGwdf lwtf]kq ;DjlGw P]g @)^#, lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# tyf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ 
;d]tsf] kfngf ul/Psf] pb\3f]if0f o; ;flgdf Soflk6n lnld6]8sf] /x]sf] Joxf]/f o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx¿Æ sf] bkmf -;_ k[i7 g+= #& df 
k|:t't u/]sf 5f}+ . 

nufgLdf x'g] hf]lvd ;DaGwL pb\3f]if0f M 
lwtf]kqdf ul/g] nufgLdf hf]lvd x'g] ePsf]n] To:tf] hf]lvdsf] d"NofÍg ug]{ k|d'v bfloTj nufgLstf{ :jodsf] x'g]5 / lwtf]kqsf] lgisfzg d"Non] ;"lrs/0f kZrft 
lwtf]kq ahf/df x'g] sf/f]af/ d"No ghgfpg] x'Fbf o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx¿Æ sf] bkmf -y_ k[i7 g+=@( df pNn]lvt hf]lvdx¿ ;d]tsf] 
cWoog u/]/ dfq nufgL ;DaGwL lg0f{o lng ;'emfj ul/G5 . 

lgodg lgsfosf] hjfkmb]xLtf g/xg] pb\3f]if0f M 
o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx¿Æ df pNn]lvt lwtf]kq ;fj{hlgs lgisfzgsf nflu tof/ ul/Psf] xf] . o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL 
Joj:yf tyf ljj/0fx¿Æ nfO{ lwtf]kq ;DaGwL sfg"g adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{n] :jLs[lt k|bfg u/]sf] 5 . o;/L af]8{n] æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf 
ljj/0fx¿Æ df :jLs[lt k|bfg u/]sf] sf/0faf6 s;}n] klg g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no jf ;Da4 cGo lgodg lgsfon] æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL 
Joj:yf tyf ljj/0fx¿Æ df pNn]lvt s'/fsf] ;Totf jf lgisfzgstf{ jf cfof]hgfsf] cfly{s ;Ifdtfsf] af/]df s'g} k|sf/sf] k|Tofe"t u/]sf] jf lhDd]jf/L lnPsf] dflgg]  
5}g . 

lgodgsf/L lgsfoaf6 k|fKt :jLs[lt M 
sDkgLsf] xfn sfod /x]sf] r'Qmf k"FhLsf] !M! sf] cg'kftn] x'g] k|lt z]o/ c+lst d'No ?=!))÷– b/sf] !,)%,$@,^)$ -Ps s/f]8 kfFr nfv aofln; xhf/ 5 ;o rf/_ 
lsQf xsk|b z]o/ lgisfzg ug{ >L ljB't lgodg cfof]uaf6 ldlt @)*)÷!!÷!% ut] :jLs[lt k|fKt ePsf] 5 . 

ljB't pTkfbg cg'dltsf] afFsL cjlw M  
cg'dlt kq axfn /xg] calw @)^(÷!)÷!@ b]lv ldlt @!)$÷!)÷!! ;Dd /x]sf]n] @# aif{ afFsL /x]sf] 5 . 

qm]l86 /]l6Ë ;DaGwL ljj/0f M 
o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ cg';f/ ;fljs z]o/wgLx?df lgisfzg ul/g] xsk|b z]o/sf] nflu æqm]l86 /]l6Ë lgodfjnL, @)^*Æ sf] 
lgod # df ePsf] Joj:yf adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt O{qmf g]kfn lnld6]8, l8NnLahf/, sf7df08f}af6 qm]l86 /]l6Ë u/fO{ [ICRANP-IR]B+ 
[Pronounced ICRA NP Issuer Rating B Plus] /]l6Ë k|fKt u/]sf] 5 . [ICRANP-IR]B+ n] Issuers with this rating are considered to have high risk of 
default regarding timely servicing of financial obligations eGg] hgfpF5 . of] @)@$ h'g !$ df ;f]lx /]l6Ë Ph]G;Laf6 k'g{k'li7 -Reaffirmed_ ePsf] xf] . ;f] 
/]l6Ësf] j}Btf cjlw Ps aif{ /xg]5 . O{qmf g]kfn lnld6]8n] [ICRANP-IR] AAA  b]lv [ICRANP-IR] D ;Ddsf] /]l6Ë k|bfg ub{5 . h;df [ICRANP-IR] AAA  n] 
alnof] cfwf/ hgfpF5 eg]  [ICRANP-IR] D n] sdhf]/ cfwf/ hgfpF5 . /]l6Ë ;+s]t k5fl8 /xg] ± -hf]8_ jf – -36fp_ lrGxn] ;DalGwt /]l6Ë ju{ leqsf] t'ngfTds 
l:yltnfO{ hgfpFb5 .  ;f] ;DaGwL ljj/0f o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ sf] bkmf j -3_ k[i7 g+= #% df pNn]v ul/Psf] 5 .  
/]l6Ë k|bfg u/]sf] ldltM !$ h'g, @)@$ -@)*! h]i7 #@_                                              /]l6Ë axfn /xg] cjlw ldltM !) h'g, @)@% -@)*@ h]i7 @*_ 

  g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[t ePsf] ldlt M @)*!÷!)÷@@          sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf ljj/0fkq btf{ ePsf] ldlt M @)*!÷!)÷@& 
 xsk|b z]o/ lgisfzg v'Nnf x'g] ldlt M @)*!÷!@÷!( ut]b]lv   
 xsk|b z]o/ lgisfzg aGb x'g] ldlt   M @)*@÷)!÷)* ut] -a}+lsª ;do kZrft\_ ;Dd . 

lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|jGws 

                                                           
;flgdf Soflk6n lnld6]8 

/lhi68{ sfof{no M ;d dfu{, gS;fn– !, sf7df08f} . 
kmf]g g+= )!–$%$)%)*, )!–$%#^#&%, )!–$%#%(#^ 

Email: sanimacapital@sanimabank.com website: www.sanima.capital 
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æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx?Æ df k|of]u ePsf k|fljlws tyf cGo zAbfjnLsf] kl/efiff M 
 
-s_ æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx?Æ eGgfn] sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf @# jdf]lhd / lwtf]kq 

;DaGwL P]g, @)^# sf] bkmf #) jdf]lhd k|sflzt ljj/0fx? ePsf] k'l:tsf ;Demg' kb{5 . 
 
-v_ ælwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwsÆ eGgfn] lwtf]kq Aoj;foL -dr]{06 a}+s/_ lgodfjnL, @)^$ sf] lgod !^ sf] 

v08 -s_ jdf]lhdsf] sfo{ ug{ cg'dltkq k|fKt lwtf]kq Aoj;foL ;flgdf Soflk6n lnld6]8, ;ddfu{, gS;fn, 
sf7df08f}nfO{ ;Demg' kb{5 .  

 
-u_ æ;+ul7t ;+:yf÷sDkgLÆ eGgfn] lgisfzgstf{ sDkgL bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8nfO{ ;Demg' kb{5 . 
 
-3_ æ;+:yfks ;+ul7t ;+:yfÆ eGgfn] bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8df ;+:yfks z]o/ wf/0f ug]{ sDkgLx? ;Demg' 

kb{5 . 
 
-ª_ ælwtf]kqÆ eGgfn] ;+ul7t ;+:yfn] hf/L u/]sf] z]o/, :6s, af]08, l8j]Gr/, l8j]Gr/ :6s jf ;fd'lxs nufgL of]hgf 

;DjGwL k|df0f kq jf g]kfn ;/sf/n] hf/L u/]sf] jf g]kfn ;/sf/sf] hdfgtdf ;+ul7t ;+:yfn] hf/L u/]sf] C0fkq, 
artkq jf a08 ;Demg' kb{5 / ;f] zAbn] lwtf]kq ahf/ dfkm{t sf/f]af/ x'g ;Sg] jf x:tfGt/0f x'g ;Sg] elg 
af]8{n] tf]lslbPsf] cGo lwtf]kq jf To:tf] lwtf]kq vl/b, laqmL jf ljlgdo ug{ ;Sg] clwsf/kq ;d]tnfO{ hgfpFb5 . 

 
-r_ æ;+sng s]Gb|Æ eGgfn] lgisfzg tyf laqmL k|aGws, lgisfzgstf{ sDkgL, lwtf]kq lgisfzgsf] qmddf cfj]bg 

kmf/fd ljt/0f ug{ tyf cfj]bg a'lemlng d~h'/ u/L lgisfzg tyf laqmL k|aGws;Fu ;Demf}tf ug]{ a}+}s, ljQLo ;+:yf, 
dr]{G6 a}s/ jf cf:jf k|0ffnLdf ;xefuL a+}s tyf ljQLo ;+:yfx? ;Demg' kb{5 . 

 
-5_ ælgisfzg a}+sÆ eGgfn] lgisfzg tyf laqmL k|aGws;Fu ;Demf}tf u/L lwtf]kq lgisfzgsf] qmddf cfj]bsaf6 k|fKt 

x'g] /sd hDdf ug{ lhDd]jf/L lng] afl0fHo a}+s tyf /fli6«o :t/sf] ljsf; a}+s ;Demg' kb{5 . 
 
-h_ ælgodg lgsfoÆ eGgfn] g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no / ljB't lgodg cfof]unfO{ ;Demg' kb{5 . 
 
-em_ æ;+:yfks, ;~rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf Joj:yfkgÆ eGgfn] bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8sf] ;+:yfks, 

;~rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf Joj:yfkg ;Demg' kb{5 . 
 
-`_ æaf]8{Æ eGgfn] lwtf]kq ;DjlGw P]g, @)^# sf] bkmf # jdf]lhd :yfkgf ePsf] g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ ;Demg' kb{5 . 
 
-6_ æcf:jf ;b:oÆ eGgfn] g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cf:jf ;b:otf lnPsf a}+s tyf ljQLo ;+:yf ;Demg' kb{5 . 
 
-7_ æljQLo ljj/0fÆ eGgfn] ;+ul7t ;+:yfsf] jf;nft, cfo–Joo ljj/0f, gub k|jfx ljj/0f ;Demg' kb{5 / ;f] zAbn] 

OlSj6Ldf ePsf] kl/jt{gsf] ljj/0f / n]vf gLlt tyf n]vf;Fu ;DalGwt l6Kk0fLx? ;d]tnfO{ hgfpFb5 . 
 
-8_ æv'b ;DkQL -g]6jy{_Æ eGgfn] g]kfn ljQLo k|ltj]bg dfg cg';f/ ;+ul7t ;+:yfsf] z]o/sf] r'Qmf k'FhL tyf hu]8f 

sf]ifx?sf]] s"n hf]8df ;+lrt gf]S;fgLsf] s"n /sd / ckn]vg ug{ afFls :yug / ljljw vr{x? tyf Voflt 36fO{ 
afFls /xg hfg] v'b ;DkQL -g]6jy{_ /sd ;Demg' k5{ . 

 
-9_ æk|lt z]o/ cfDbfgLÆ eGgfn] sDkgLsf] v'b gfkmfnfO{ hDdf sfod ;fwf/0f z]o/ ;+Vofn] efu ubf{ cfpg] efukmnnfO{ 

hgfpFb5 . 
 
-0f_ ægub k|jfxÆ eGgfn] cfof]hgf af6 k|fKt x'g] v'b gfkmfdf x|f; sl§ tyf cdf]6f {Oh];g hf]l8 sfo{lzn k"FhLdf ePsf] 

kl/jt{g -rfn' k"FhL – rfn' bfloTj_ tyf k"FhLut vr{x? 36fpFbf cfpg] kl/0ffdnfO{ hgfpFb5 . 
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æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx?Æ tyf b/vf:t k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfg M 

qm=;+  æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx?Æ x]g{ tyf k|fKt ug{ ;lsg] :yfg  
!= ;flgdf Soflk6n lnld6]8, ;d dfu{, gS;fn, sf7df08f}, j]a;fO6 M www.sanima.capital / kmf]g g+= )!–$%$)%)* 

@= bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8, skf]{/]6 sfof{no lqk'/]Zj/, sf7df08f}, j]a;fO6 M www.dordikhola.com.np / 
kmf]g )!–%##@&$( 

#= g]kfn lwtf]kq af]8{, v'dn6f/, nlntk'/, j]a;fO6 M www.sebon.gov.np / kmf]g g+= )!–%@%$)%& 
 
 

qm=;+= ;+sng s]Gb|sf] gfd tyf 7]ufgf 
! g]kfn lwtf]kq af]8{af6 Ohfhtkq k|fKt l;–cf:jf (C-ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 l; cf:jf 

(CASBA) k|0ffnL dfkm{t ;d]t cfj]bg lbg ;lsg]5 ;fy} l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 lgdf{0f ul/Psf] ;km\6j]o/ 
æd]/f] z]o/Æ k|of]u u/L cgnfOg dfkm{t cfj]bg lbg ;lsg]5 .  

@ ;flgdf a}+s lnld6]8, la/f6gu/ zfvf, la/f6gu/ . 
# ;flgdf a}+s lnld6]8, lj/u~h zfvf, lj/u~h, k;f{ . 
$ ;flgdf a}+s lnld6]8, la/f}6f zfvf, kf]v/f, sf:sL . 
% ;flgdf a}+s lnld6]8, a'6jn zfvf, ?kGb]xL . 
^ ;flgdf a}+s lnld6]8, g]kfnu~h zfvf, afFs] . 
& ;flgdf a}+s lnld6]8, la/]Gb|gu/ zfvf, ;'v]{t . 
* ;flgdf a}+s lnld6]8, wgu9L zfvf, wgu9L . 
(= ;flgdf a}+s lnld6]8, j];L;x/ zfvf, ndh'ª . 
!)= ;flgdf Soflk6n lnld6]8, ;d dfu{, gS;fn, sf7df08f} . 
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æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ 
 

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] gfd M bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8 (Dordi Khola Jal Bidyut Company Limited) 
v_  ;+ul7t ;+:yfsf] /lhi68{ sfof{no M o; sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no uf]bfj/L=g=kf=–)* nlntk'/ tyf skf]{/]6 sfof{no 

sf=d=g=kf !!, lqk'/]Zj/df /x]sf] 5  . 
u_  sf/f]af/ :yfg M o; sDkgLn] cfˆgf] /lhi68{ sfof{no uf]bfj/L=g=kf=–)* nlntk'/, skf]{/]6 sfof{no sf=d=g=kf !!, 

lqk'/]Zj/ / hnljB't pTkfbg s]Gb| ndh'Ë lhNnfsf] ;flas 9f]8]gL, kmn]gL / aG;f/ uf=lj=;= xfn bf]bL{ ufpFkflnsf j8f 
g++ ^ df /x]sf] 5 . ;DalGwt lgsfoaf6 :jLs[lt lnO{ g]kfnsf cGo :yfgx?df cfof]hgf lgdf{0f ug{] qmddf sfof{nox? 
vf]Ng ;lsg]5 . 

3_ ;+ul7t ;+:yfsf] ;+lIfKt kl/ro / p2]Zo M 
sDkgLsf] :yfkgfsfn b]lv xfn;Ddsf] ;+lIfKt Oltxf; b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

!_ bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8 g]kfnsf] k|rlnt sfg'g cGtu{t ldlt @)^^÷!!÷!$ ut]sf lbg g]kfn ;/sf/ 
sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf klAns lnld6]8sf] ?kdf btf{ ePsf] xf] . sDkgLsf] /lhi68{ sfof{no uf]bfj/L=g=kf=–)* 
nlntk'/, skf]{/]6 sfof{no sf=d=g=kf !!, lqk'/]Zj/df /x]sf] 5 . 

@_ g]kfn ;/sf/, pmhf{ dGqfnoaf6 ldlt @)^(÷!)÷!@ -lj=lj=lj )^(÷&) lj=p=)*@_ df !)=# d]=jf ljB't pTkfbgsf] 
cg'dltkq k|fKt eO{, ldlt @)&^÷)!÷@& df !@ d]ufjf6sf] ;+zf]lwt ljB't pTkfbgsf] cg'dltkq k|fKt ePsf] 5 / pQm 
cg'dltkq ldlt @!)$÷!)÷!! ut] ;Dd axfn /xg]5 .  

 #_ sDkgLdf ;+:yfks z]o/wgLsf] ?kdf l;O{l8la xf]lN8ª\U; lnld6]8,, /fwL ljB't sDkgL lnld6]8, cn g]kfn O{Gk|mfO:6«Sr/ 
8]enkd]]G6 sDkgL lnld6]8 / vf/] OGe]i6d]G6 lnld6]8 nufotsf z]o/wgLx? /x]sf 5g\ .  

 $_ o; sDkgLn] ;flas 9f]8]gL, kmn]gL / aG;f/ uf=lj=;, xfn bf]bL{ ufpFkflnsf bf]bL{ vf]nfsf] kfgL pkof]u u/L !@ d]ufjf6 
Ifdtfsf] bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgf lgdf{0f ;DkGg u/L @)&( ;fn c;f]h !& ut]af6 Jofkfl/s pTkfbg ;'? u/]sf] 5 .   
;+ul7t ;+:yfsf] bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgfsf] ;+lIfKt k|fljlws ljj/0fx? lgDgfg';f/ /x]sf] 5M  
ljB't kl/of]hgfsf] gfdM bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgf  
ljB't u[x :ynM ndh'Ë lhNnfsf] bf]bL{ ufpFkflnsfdf -;flas 9f]8]gL, kmn]gL / aG;f/ uf=lj=;_  
>f]t gbLM bf]bL{ vf]nfsf] kfgL .  
cfof]hgfsf] lsl;d M /g ckm l/e/ 
ljB't pTkfbg cg'dlt k|fKt ldltM @)^(÷!)÷!@ 
ljB't pTkfbg cg'dlt jxfn /xg] ldltM @!)$÷!)÷!! 
Jofkfl/s pTkfbg ldlt M @)&( cflZjg !& 
ljB't pTkfbg cg'dlt aFfsL cjwL -@)*!÷)(÷!! cg';f/_M @# jif{ 
hl8t IfdtfM !@ d]ufjf6   
cfof]hgfsf] s'n nfutM ?= 3,01,59,94,696=16    
cfof]hgfsf] s'n shf{ /sdM ? 1,77,40,00,000 

%_ o; sDkgLsf]] k|fylds ;fj{hlgs z]o/ lgisfzg v'Nnf ldlt @)&( h]i7 @^ ut] b]lv @)&( h]i7 #! ut] ;Dd eO{ 
afF8kmfF8 ldlt @)&( cfiff9 )* ut] ePsf] xf] . 

^_ o; sDkgLn] ;flas 9f]8]gL, kmn]gL / aG;f/ uf=lj=;, xfn bf]bL{ ufpFkflnsf eP/ jxg] bf]bL{ vf]nfsf] kfgL pkof]u u/L !@ 
d]ufjf6 Ifdtfsf] bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgf ;kmntf k'j{s lgdf{0f ;DkGg u/L @)&( ;fn c;f]h !& ut]af6 Jofkfl/s 
pTkfbg ;d]t ;'? ul/ ndh'Ë lhNnf l:yt plbk'/ ;a–:6];gdf k'¥ofO{ /fli6«o k|zf/0f k|0ffnLdf ;dflxt ul/ 
cfof]hgfaf6 pTkflbt ljB't laqmL ul//x]sf] 5 . 

&_ o; sDkgLn] ;f]n'v'Da' lhNnfdf cjl:yt dfxfs'n'ª / v'Da' kf;fªNxfd' ufFpkfnLsf l:yt @$=$! d]ufjf6 Ifdtfsf] ;'k/ 
OGv' vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] ;j]{If0f cg'dltkq k|fKt ul/ ;DefJotf cWoog tyf ljsf;sf sfo{x? cufl8 a9fO{/x]sf] 
5 . o;sf ;fy} DofUbL lhNnfdf cjl:yt wf}nflu/L ufFpkfnLsf l:yt #) d]ufjf6 Ifdtfsf] DofUbL vf]nf P hnljB't 
cfof]hgfsf] kgL ;j]{If0f cg'dltkq k|fKt ul/ ;DefJotf cWoog tyf ljsf;sf sfo{x? cufl8 a9fO{/x]sf]  
5 . 

cfof]hgfsf] nfut ;DjlGw ljj/0f 
s'n nfut ?= hDdf C0f ?= aSof}tf C0f ?= 

 -kf}if d;fGt_ 
C0f e'Qmfg z'? ldlt C0f e'Qmfg cjlw 

#,)!%,(($,^(^=!^ !,&&$,))),))) !,&$),&)#,#$*=()  @)*), cfiff9 #! !% aif{ 
 

cfof]hgfaf6 pTkflbt ljB't kl/df0f, lalqm b/ tyf cfo ;DaGwL ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

dlxgf 
sG6«ofS6 OghL{   

Contract Energy 
(KwH) 

Jff:tljs phf{ 
ljt/0f kl/df0f     
-lsnf]jf6–306f_ 

sG6«ofS6 OghL{   
-k|ltztdf_ 

b/ ?= cfo ljj/0f ?= 

cf=j= )&(÷*)      
cflZjg 4,105,728 818,450 19.93% 4.80 3,928,560 
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sflt{s 6,899,941 5,519,953 80.00% 4.80 26,495,774 
d+l;/ 4,074,231 5,975,516 146.67% 4.80 28,682,477 
Kff}if 3,149,543 3,149,543 100.00% 8.40 26,456,161 
Dff3 2,460,826 2,426,200 98.59% 8.40 20,380,080 

kmfNu'0f 2,306,993 2,280,320 98.84% 8.40 19,154,688 
r}q 2,271,720 2,383,550 104.92% 8.40 20,021,820 

a}zfv 3,584,852 3,017,184 84.16% 4.80 14,482,483 
h]i7 6,259,787 4,519,790 72.20% 4.80 21,694,992 
cfiff9 8,523,947 7,680,302 90.10% 4.80 36,865,450 

cf=j= )*)÷*!      

>fj0f 8,584,171 7,155,220 83.35% 4.80 34,345,056 
Effb| 8,584,171 7,875,368 91.74% 4.80 37,801,766 

cflZjg 8,584,171 7,972,287 92.87% 4.80 38,266,978 
sflt{s 6,899,941 6,894,358 99.92% 4.94 34,058,129 
d+l;/ 4,214,721 4,338,472 102.94% 4.94 21,432,052 
kf}if 3,044,558 3,137,489 103.05% 8.65 27,139,280 
Dff3 2,460,826 2,460,826 100.00% 8.65 21,286,145 

kmfNu'0f 2,306,993 2,099,483 91.01% 8.65 18,160,528 
r}q 2,271,720 2,271,720 100.00% 8.65 19,650,378 

a}zfv 3,584,852 2,389,400 66.65% 4.94 11,803,636 
h]i7 6,259,787 4,767,380 76.16% 4.94 23,550,857 
cfiff9 8,758,886 7,436,186 84.90% 4.94 36,734,759 

cf=j= )*!÷*@      

>fj0f 8,485,171 6,553,530 77.24% 4.94 32,374,438 
Effb| 8,485,171 6,102,450 71.92% 4.94 30,146,103 

cflZjg 8,485,171 7,024,845 82.79% 4.94 34,702,734 
sflt{s 6,899,941 6,899,941 100.00% 5.09 35,120,700 
d+l;/ 4,214,721 3,928,350 93.21% 5.09 19,995,301 
kf}if 3,044,558 2,963,740 97% 8.09 26,377,286 
hDdf 152,391,950 132,431,253   721,108,611 

*_ sDkgL / g]kfn ljB't k|flws/0f aLr ;DkGg ljB't vl/b laqmL ;Demf}tfsf d'Vo d'Vo a'Fbfx? lgDg adf]lhd /x]sf 5g\ . 
s_  bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgfsf] !)=# d]=jf= af6 jflif{s %^,!%!,)%$ lsnf]jf6 306f ljB't pTkfbg ug]{ / !=& d]=jf= 

af6 jflif{s (,)&!,@$! lsnf]jf6 306f ljB't pTkfbg u/L s'n ^%,@@@,@($ lsnf]jf6 306f ljB't pTkfbg tyf 
ljqmL ul/g] s'/f dfl;s phf{ pTkfbg tflnsfdf tf]lsPsf] 5 . o;df jiff{ofdsf cf7 dlxgfsf] nflu %%,)##,@!$ 
lsnf]jf6 306f / ;'Vvfofdsf rf/ dlxgfsf nfuL !),!*(,)*! lsnf]jf6 306f lgwf{/0f ul/Psf] 5 . 

v_  ldlt @)&!÷)&÷!( df sDkgL / g]kfn ljB't k|flws/0f jLr ;DkGg ljB't vl/b÷laqmL ;Demf}tf cg';f/ ljB'tsf] 
vl/b d'No jiff{ofdsf -j}zfv b]lv df3_ cf7 dlxgfsf] nflu k|lt lsnf]jf6 ?=$=*) -rf/ ?k}ofF c;L k};f dfq_ / 
;'Vvfofd -kf}if, df3, kmfNu'0f / r}q_ sf nfuL k|lt lsnf]jf6 ?=*=$) -cf7 ?k}ofF rfln; k};f dfq_ tf]lsPsf] 5 . of] 
vl/b b/sf] nflu Jofkfl/s pTkfbg z'? ePsf] cfly{s aif{nfO{ cfwf/ dflg vl/b b/df aflif{s #Ü sf b/n] !)=# 
d]=jf=sf] nfuL kfFr k6s / yk !=& d]=jf=sf] nfuL cf7 k6s ;fwf/0f d'Noa[l4 lbFbf x'g cfpg] vl/b b/ lbOg] 5 .   

u_  g]kfn ljB't k|flws/0fn] cltl/Qm phf{ sf] xsdf ljB't laqmL ;Demf}tfsf] bkmf !@=@ cg';f/sf] vl/b b/sf] %)Ü -
krf; k|ltzt_ b/sf sDkgLn] lalnË ug]{ / k|flws/0fn] e'QmfgL ug]{5 .    

-3_ -!_ g]kfn ljB't k|flws/0fn] Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt b]lv x/]s dlxgf sDkgLn] cfof]hgfaf6 pTkfbg u/L 
pknAw u/fPsf] sG6«ofS6 OghL{sf] kl/df0f ;Ddsf] phf{ -!),#)) lsnf]jf6_ vl/b jfkt aiff{ ofddf k|lt ls=jf= 
306f ?=$=*).– -rf/ ?k}Fof cl:; k};f dfq_ / ;'Vvf ofddf k|lt ls=jf= 306f ?= *=$).– -cf7 ?k}Fof rfln; k};f 
dfq_ ljB't v/Lb b/ /x]sf] 5 . ;fy} Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation Date) af6 Ps jif{ 
k'u]sf] dlxgfsf] nuQ} kl5sf] dlxgfb]lv nfu' x'g]ul/ k|To]s aif{sf] nflu # -tLg_ k|ltztsf b/n] % -kfFr_ k6s;Dd 
d'No a[l4 lbO{ lgDg tflnsf cg';f/ ljB't phf{ vl/b b/ sfod ul/Psf] 5 . 

cjlw -Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt (COD) 
sfod ePsf] dlxgf nut} kl5sf] dlxgfnfO{ klxnf] 
dlxgf dfgL cjlw u0fgf x'g] u/L_  

;'Vvf ofd -kf}if b]lv 
r}q ;Dd_ -?= k|lt 
o'lg6_ 

Jfiff{ ofd -a}zfv b]lv 
dfu{ ;Dd_ -?= k|lt 
o'lg6_ 

klxnf] dlxgf b]lv !@ cf} dlxgf ;Dd  *=$) $=*) 
!#cf} dlxgf b]lv @$ cf} dlxgf ;Dd  *=^% $=($ 
@%cf} dlxgf b]lv #^ cf} dlxgf ;Dd  *=() %=)( 
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#&cf} dlxgf b]lv $*cf} dlxgf ;Dd  (=!^ %=@# 
$(cf} dlxgf b]lv ^)cf} dlxgf ;Dd (=$! %=#* 
^!cf} dlxgf b]lv &@cf} dlxgf ;Dd (=^^ %=%@ 

Dffly -3_-!_ df h];'s} n]lvPsf] ePtf klg Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt Required Commercial Operation Date 
(RCOD) sf] t'ngfdf Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt Commercial Operation Date (COD) l9nf x'g uPdf ljB't 
phf{ vl/b b/ lgDgfg'';f/ aflif{s d'No a[l4 sfod ul/g] 5 .   

• RCOD sf] t'ngfdf COD ^ dlxgfeGbf a9L !* dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf $ j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .  

• RCOD sf] t'ngfdf COD !* dlxgfeGbf a9L #) dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf # j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .  

• RCOD sf] t'ngfdf COD #) dlxgfeGbf a9L $@ dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf @ j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .  
• RCOD sf] t'ngfdf COD $@ dlxgfeGbf a9L %$ dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf ! j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .  

• RCOD sf] t'ngfdf COD %$ dlxgfeGbf l9nf] x'g uPdf d'Noa[l4 lbO{g] 5]}g . 
 

-@_ yk x'g hfg] !,&)) lsnf]jf6 Ifdtf cg';f/sf] yk sG6«ofS6 OghL{sf] xsdf aiff{ ofddf k|lt ls=jf= 306f 
?=$=*) -rf/ ?k}Fof c;L k};f dfq_ / ;'Vvf ofddf k|lt ls=jf=  306f ?= *=$).–  -cf7 ?k}Fof rfln; k};f dfq_ 
ljB't v/Lb b/ /x]sf] 5 . ;fy} Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation Date) af6 Ps aif{ k'u]sf] 
dlxgfsf] nuQ} kl5sf] dlxgfb]lv nfu' x'g] u/L k|To]s cfly{s aif{sf] nfuL # k|ltztsf b/n] * -cf7_ k6s ;Dd d'No 
a[l4 lbO{ lgDg tflnsf cg';f/ ljB't phf{ vl/b b/ sfod ul/Psf] 5 . 

 
cjlw -Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt (COD) 
sfod ePsf] dlxgf nut} kl5sf] dlxgfnfO{ 
klxnf] dlxgf dfgL cjlw u0fgf x'g] u/L_ 

;'Vvfofd -?= k|lt 
o'lg6_ 

Jfiff{ofd -?= k|lt 
o'lg6_ 

klxnf] dlxgf b]lv !@ cf} dlxgf ;Dd  *=$) $=*) 
!#cf} dlxgf b]lv @$ cf} dlxgf ;Dd  *=^% $=($ 
@%cf} dlxgf b]lv #^ cf} dlxgf ;Dd  *=() %=)( 
#&cf} dlxgf b]lv $*cf} dlxgf ;Dd  (=!^ %=@# 
$(cf} dlxgf b]lv ^)cf} dlxgf ;Dd (=$! %=#* 
^!cf} dlxgf b]lv &@cf} dlxgf ;Dd (=^^ %=%@ 
&#cf} dlxgf b]lv *$cf} dlxgf ;Dd (=(! %=^^ 
*%cf} dlxgf b]lv (^cf} dlxgf ;Dd !)=!^ %=*! 
(& cf} dlxgf b]lv ;Demf}tf cjlw ;Dd !)=$@ %=(% 

 
Dffly -3_ -@_ df h];'s} n]lvPsf] ePtf klg Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt Required Commercial Operation 
Date (RCOD) sf] t'ngfdf Jofkf/Ls pTkfbg z'? x'g] ldlt Commercial Operation Date (COD) l9nf x'g uPdf 
ljB't phf{ vl/b b/ lgDgfg'';f/ aflif{s d'No a[l4 sfod ul/g] 5 .   

• RCOD sf] t'ngfdf COD ^ dlxgfeGbf a9L !* dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf & j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .  
• RCOD sf] t'ngfdf COD !* dlxgfeGbf a9L #) dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf ^ j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .  

• RCOD sf] t'ngfdf COD #) dlxgfeGbf a9L $@ dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf % j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .  
• RCOD sf] t'ngfdf COD $@ dlxgfeGbf a9L %$ dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf $ j6f dfq d'Noa[l4 lbO{g]5 .  
• RCOD sf] t'ngfdf COD %$ dlxgfeGbf al9 l9nf] x'g uPdf hDdf # j6f d'Noa[l4 lbO{g] 5 .         

  ª_ sDkgLn] ljB't s]Gb|af6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm lgwf{l/t 8]lne/L KjfO06;Dd k'¥ofpgsf] nflu k|flws/0fnfO{ dfGo 
x'g] vfnsf] lgdf{0f, Joj:yf Pj+ kl/If0fsf] sfo{ ;DkGg u/L Jofkfl/s pTkfbg z'? ug{' kg]{ ldlt (Required 
Commercial Operation Date) ;Dddf Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation Date) kg]{ u/L 
cfof]hgfsf] lgdf{0f tyf kl/If0fsf] sfo{ ;DkGg ug'{ kg]{5 . sfa' aflx/sf] kl/l:yltdf afx]s sDkgLaf6 x'g kg]{ 
pk/f]St sfo{x? ;dod} ;DkGg x'g g;ls Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt (Required Commercial Operation 
Date) ;Dddf Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation Date) gk/]df sDkgLn] k|flws/0fnfO{ xhf{gf 
ltg'{ kg]{5 . ;fy} k|flws/0fn] klg sDkgL af6 cfk"lt{ x'g] ljB't zlSt lngsf] nflu k|flws/0faf6 x'g'kg]{ sfo{x? ;f]lx 
;doleq k"/f ul/ ;Sg'kg]{5 . ;dod} cfof]hgfsf] lgdf0f{ Pj+ cGo cfjZos sfo{ ;DkGg ul/ cfof]hgfaf6 Jofkfl/s 
pTkfbg z'? x'g] egL sDkgLn] ;'rgf lbO{ ;s]kl5 ;fO6sf] ;+o'tm gfkhfFraf6 pks/0fsf] k|fljlws ;Ldf leq /lx 
ul/Psf: 

s_ cfof]hgfn] ;DkGg u/]sf] Dry Tests sf glthfx?sf] cWoog tyf k|dfl0fs/0f  
v_ Black start kl/If0f tyf  
u_ pknAw nf]8;Ddsf] k|ljlws tj/n] ;Dej x'g] cjwL;Ddsf] Off Grid Mode Operation Test af6 Joxf]/f l7s 

7xl/Pdf sfa' aflx/sf] kl/l:tyLdf afx]s k|lws/0fsf] sf/0fn] cfof]hgfaf6 Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt 
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(Required Commercial Operation Date) ;Dd Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g g;s]df k|flws/0fn] sDkgLnfO{ xhf{gf ltg'{ 
kg]{5 . 

 
o;/L sDkgLn] k|lws/0fnfO{ cyjf k|flws/0fn] sDkgLnfO{ ltg'{ kg]{ xhf{gf lgDg ;'q cg';f/ lx;fa ul/g]5 . 
xhf{gf /sd ?= Ö )=)% × sG6«ofS6 OghL{sf] cfwf/df u0fgf ubf{ cfpg] Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt  / 
Jokfl/s pTkfbg ;'? x'g] ldlt aLrsf] lbg cGt/sf] cjlwsf phf{ × Jofkfl/s pTkfbg z'? ug]'{ kg]{ ldlt (COD) 
df nfu' x'g] vl/b b/ . 
k|flws/0fn] lng' kg]{ o:tf] xhf{gf /sd ljB't v/Lb jfkt k|flws/0fn] sDkgLnfO{ eQmfgL ug'{ kg]{ /sdaf6 s§f 
u/L lng ;lsg] 5 . t/ o;/L s§f ubf{ k|flws/0fn] sDkgLnfO{ dlxgf dlxgfsf] ljB't v/Lb afkt eQmfgL ug'{ kg]{ 
/sdsf] krf; k|ltzt eGbf al9 gx'g] u/L ls:tfalGbdf klxnf] lan b]lv o:tf] xhf{gf k'/f c;'n geP;Dd s§f 
ub}{ hfg]5 . k|flws/0fn] xhf{gf ltg'{ kg]{ cj:yfdf klg oyf]lrt ls:tfalGbdf e'QmfgL ul/g] 5 .  
yk x'g] hfg] Ifdtf -!,&)) lsnf]jf6_ sf] nflu k|flws/0fnfO{ cyjf k|flws/0fn] sDkgLnfO{ ltg'{kg]{ xhf{gf 
lgDgfg';f/ lx;fa ul/g]5  M 
xhf{gf /sd ?= Ö )=)% × yk Ifdtf -!,&)) lsnf]jf6_ sf] nflu lgwf{l/t Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt 
(Required Commercial Operation Date) / Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation Date) aLrsf] 
lbg cGt/sf] cjwLsf] yk sG6«ofS6 OgHfL{ × ljB't vl/b laqmL ;Demf}tfsf] bkmf !@=! -v_ df pNn]lvt Jofkfl/s 
pTkfbg z'? x'g] ldltsf] v/Lb b/ .  
k|flws/0fn] lng'kg]{ o:tf] xhf{gf /sd ljB't v/Lb jfkt k|flws/0fn] sDkgLnfO{ e'QmfgL ug'{kg]{ /sdaf6 s§f u/L 
lng ;lsg] 5 . t/ o;/L s§f ubf{ k|flws/0fn] sDkgLnfO{ dlxgf dlxgfsf] ljB't v/Lb jfkt e'QmfgL ug'{kg]{ 
/sdsf] krf; k|ltzt eGbf al9 gx'g] u/L ls:tfalGbdf klxnf] lan b]lv o:tf] xhf{gf k'/f c;'n geP;Dd s§f 
ub}{ hfg]5 . k|flws/0fn] xhf{gf ltg'{ kg]{ cj:yfdf klg oyf]lrt ls:tfalGbdf e'QmfgL ul/g] 5 .  
t/ yk x'g hfg] Ifdtf -!,&)) lsnf]jf6_ sf] nflu dfly pNn]lvt xhf{gf ;DaGwL Joj:yfnfO{ Jofkfl/s pTkfbg 
z'? ug'{ kg]{ ldlt -RCOD_ sf] ;du| kl/l:yltsf] d"Nof+sg u/L Gofof]lrt Joj:yf ug{ ;lsg] 5 .  

 
(_ sDkgLsf] d'Vo p2]Zox¿ M 

sDkgLsf] k|aGwkqsf] bkmf $ cg';f/ sDkgLsf] d'Vo pb]Zox¿ lgDgfg';f/ /x]sf] 5 .  
-s_ bf]bL{ ! hnlaB't kl/of]hgf ;+rfng ul/ hnlaB't pTkfbg ug]{ .  
-v_ hnlaB't kl/of]hgfaf6 pTkflbt hnlaB't g]kfn laB't k|flws/0f -laB't vl/b stf{_ jf cGo lgsfo;Fu 

;Demf}tf ul/ laqmL ug]{ . 
-u_ pTkflbt laB't ljlqmsf nfuL ;DalGwt lgsfoaf6 cg'dlt kq k|fKt ug]{ . 
-3_ laB't pTkfbg tyf lalqmsf nflu ;DalGwt lgsfoaf6 cg'dlt kq k|fKt ug]{ . 
-ª_ o; sDkgLn] cGo hnljB't cfof]hgf tyf sDkgLsf] lwtf]kqdf nufgL ug]{ . 
-r_ ljleGg hnljB't cfof]hgfx?sf] cg'dlt kq k|fKt ul/ cWoog ug]{, lgdf{0f ug]{, ljB't pTkfbg ug]{ . 
-5_ hnljB't tyf cGo j}slNks phf{sf] ;j]{If0f, pTkfbg tyf ljqmL ljt/0fdf ;+nUg JolQm, sDkgL jf cGo 

;+ul7t ;+:yfnfO{ k|fljwLs Joj:yfkg tyf cGo k/fdz{ ;]jf k|bfg ug]{ . 
-h_ sDkgLn] Joj:yfksLo ;]jf tyf cfjZostf cg';f/ cGo k/fdz{ ;]jf k|bfg ug]{ .  

bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgfsf] ;Demf}tf tyf jf:tljs pTkfbg kl/df0f @)&( cflZjg b]lv @)*! Kff}if dlxgf 
;DdM  

dlxgf sG6«ofS6 OghL{   
Contract Energy (KwH) 

Jff:tljs phf{ ljt/0f kl/df0f     
-lsnf]jf6–306f_ 

sG6«ofS6 OghL{    
-k|ltztdf_ 

cf=j= )&(÷*) 
cflZjg       4,105,728         818,450  19.93% 
sflt{s      6,899,941        5,519,953  80.00% 
d+l;/       4,074,231        5,975,516  146.67% 
Kff}if       3,149,543        3,149,543  100.00% 
Dff3       2,460,826        2,426,200  98.59% 
kmfNu'0f       2,306,993        2,280,320  98.84% 
r}q       2,271,720        2,383,550  104.92% 
a}zfv      3,584,852        3,017,184  84.16% 
h]i7       6,259,787        4,519,790  72.20% 
cfiff9       8,523,947        7,680,302  90.10% 
cf=j= )*)÷*! 
>fj0f       8,584,171        7,155,220  83.35% 
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Effb|       8,584,171        7,875,368  91.74% 
cflZjg       8,584,171        7,972,287  92.87% 
sflt{s      6,899,941       6,894,358  99.92% 
d+l;/       4,214,721        4,338,472  102.94% 
kf}if      3,044,558        3,137,489  103.05% 
Dff3       2,460,826        2,460,826  100.00% 
kmfNu'0f       2,306,993       2,099,483  91.01% 
r}q       2,271,720        2,271,720  100.00% 
a}zfv      3,584,852       2,389,400  66.65% 
h]i7       6,259,787        4,767,380  76.16% 
cfiff9      8,758,886        7,436,186  84.90% 
cf=j= )*!÷*@ 

>fj0f       8,485,171         6,553,530  77.24% 
Effb|       8,485,171        6,102,450  71.92% 
cflZjg       8,485,171       7,024,845  82.79% 
sflt{s      6,899,941       6,899,941  100.00% 
d+l;/       4,214,721        3,928,350  93.21% 
kf}if 3,044,558 2,963,740 97% 

hDdf    152,391,950     132,431,253   
 

o; sDkgLsf] k|fylds z]o/ lgisfzg ldlt @)&(÷)@÷@^ ut] b]lv @)&(÷)@÷#! ut] ;Dd ePsf] / afF8kmfF6 ldlt 
@)&(÷)#÷)* ut] ePsf] xf ] . o; sDkgLsf] k|fylds tyf ;+:yfks z]o/sf] ;"lrs/0f ldlt @)&(÷)#÷)* ut] /x]sf] 
5 . sDkgLn] IPO lgisfzg u/]sf] /sd lgDg tflnsf cg';f/ pkef]u u/]sf] 5 . 

qm=;+= ljj/0f pkef]u u/]sf] /sd 
!= bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgf lgdf{0f ?=@(,%!,(@,())÷– -cIf/]kL pglGt; s/f]8 PsfpGg nfv aofgAa] 

xhf/ gf} ;o dfq_ 

s'n hDdf lgisfzg ePsf] IPO /sd 
?=@(,%!,(@,())÷– -cIf/]kL pglGt; s/f]8 PsfpGg nfv aofgAa] 
xhf/ gf} ;o dfq_ 

 
o; sDkgLsf] k|fylds z]o/ lgisfzg ldlt @)&(÷)@÷@^ ut]b]lv @)&(÷)@÷#! ut];Dd ePsf] / z]o/ afF8kmfF6 
ldlt @)&(÷)#÷)* ut] ePsf] xf] .  sDkgLsf] ;+:yfks z]o/sf] sf/f]af/ ldlt @)*@÷)#÷)* ut];Dd nlsË lkl/o8 
(Lock-In Period) df /x]sf] 5 . 

  

qm=;= z]o/wgL z]o/ lsQf k"FhL ;+/rgf r'Qmf /sd -?=_ 
nlsËdf /xg] 

cjlw 
! nlsËdf /x]sf] z]o/ 

-;+:yfks_ 
&%,(),^&% 

&@Ü 
&%,(),^&,%))÷– @)*@÷)#÷)* 

@ nlsËdf /x]sf] z]o/ - cfof]hgf 
k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbf / 
sd{rf/L_ 

*,@@,@*% &=*) Ü *,@@,@*,%))÷– @)*@÷)#÷)* 

# ;j{;fwf/0f z]o/wgL @!,@(,^$$ @)=@)Ü @!,@(,^$,$))÷–  
hDdf !,)%,$@,^)$ !))Ü !,)%,$@,^),$))÷–  

 
!)_ lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ sf] bkmf !# adf]lhd tf]lsPsf cj:yfx? lgDg cg';f/ 

k"/f ul/Psf] M 
 
s= xsk|b z]o/ lgisfzg tyf ;f] lgisfzgaf6 k|fKt x'g] s"n /sdsf] pkof]u ;DaGwdf :ki6 ljQLo of]hgf / 

/0fgLltx¿ tyf lgisfzg ug]{ xsk|b z]o/ cg'kftsf] cf}lrTo k'li6 ug]{ cfwf/x¿ v'nfO{ o; sDkgLsf] ldlt 
@)*)÷)%÷@* sf] ;+rfns ;ldlt af6 k|:tfj kfl/t ul/Psf] .  

v= o; sDkgLsf] k|fylds z]o/ lgisfzg ldlt @)&(÷)@÷@^ ut]b]lv @)&(÷)@÷#! ut];Dd ePsf] / z]o/ 
afF8kmfF6 ldlt @)&(÷)#÷)* ut] ePsf] xf] . o; sDkgLsf] k|f/lDes ;fj{hlgs lgisfzg u/]sf] sDtLdf b'O{ 
jif{ k"/f ePsf] . 

u= o; sDkgLn] ldlt @)*!÷)@÷#@ df O{s|f g]kfn lnld6]8af6 O:of]c/ /]l6Ë u/fPsf] . 



k[i7 9/40 
 

3= o; sDkgLsf] hf/L k"FhL ?=!,)%,$@,^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 aofnL; nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o 
dfq_ /x]sf] / pQm hf/L k"FhL zt k|ltzt r'Qmf ePsf], 

ª= o; sDkgLsf] cfGtl/s lgoGq0f k|0ffnL / ;+:yfut ;'zf;g ;DaGwdf :ki6 gLltut Joj:yf tof/ kf/]sf] .   
r= kl/of]hgf lgdf{0fsf] nflu k|rlnt sfg"g adf]lhd s'g} lgsfoaf6 Ohfht, cg'dlt jf :jLs[lt lng' kg]{ ePdf 

To:tf] Ohfht, cg'dltkq jf :jLs[lt lnPsf], 

• ldlt @)^*÷)&÷!$ df g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu lu|8 sg]S;g ;Demf}tf ;DkGg ePsf] 5 . 
• ldlt @)^&÷)%÷@! df g]kfn ;/sf/ phf{ dGqfnoaf6 IEE l/kf]{6 l:js[t ul/Psf] 5 . 
• ldlt @)^(÷!)÷!@ df ljB't ljsf; ljefuaf6 cfof]hgf lgdf{0fsf] nflu ljB't pTkfbg cg'dltkq k|fKt 

ePsf] 5 . 
• ldlt @)&!÷)&÷!( df g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu ljB't v/Lb laqmL ;Demf}tf ;DkGg ePsf] 5 . 

 
5= kl/of]hgf lgdf{0fsf] nflu cfjZos kg]{ hUuf vl/b jf cGo k|sf/n] Joj:yf u/L sf/vfgf ejg, sfof{no ejg, 

uf]bfd3/tyf cGo cfjZos k"jf {wf/ lgdf{0f sfo{ ;DkGg u/L @)&(÷)^÷!& ut]af6 Jofkfl/s pTkfbg ;'? 
u/]sf] . 

h= kl/of]hgfsf] nflu cfjZos kg]{ oflGqs pks/0f tyf To;sf kf6{k"hf{ cflb vl/b ug{'sf ;fy} lgdf{0f ;DkGg u/L 
@)&(÷)^÷!& ut]af6 Jofkfl/s pTkfbg ;'? u/]sf] .  

em= kl/of]hgf lgdf{0fsf] nflu ljQLo Joj:yfkg tyf kmfOgflG;on Snf]h/sf] ;}4flGts ;xdltkq -n]6/ ckm OG6]G6_ 
k|fKt ug{'sf ;fy} @)&@÷)^÷@* ut] kmfOgflG;on Snf]h/ ;DkGg u/]sf] . 

`=  ldlt @)&!÷)&÷!( ut] g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu ljB't v/Lb laqmL ;Demf}tf ;DkGg ePsf] . 
6=  o; sDkgLsf] bf]>f] sDkgL jf ;xfos sDkgL gePsf] . 
7=  o; sDkgLn] cf=j=@)*)÷*! sf] k|rlnt lgod cg';f/ n]vfk/LIf0f tyf ;fwf/0f ;ef ldlt @)*!÷)(÷@( 

ut] ;DkGg u/]sf] .  
 
dfly pNn]lvt cj:yfx?sf] kfngf ePsf] ;DaGwdf >L l8=Pg= ;fx P08 P;f]l;P6\; rf6{8{ Psfp06]06\;\4f/f k|dfl0ft 
ul/Psf] 5 . 

 
ª_ z]o/ k"FhLsf] ;+/rgf M 

s_ clws[t k"FhLM o; sDkgLsf] clws[t kF"hL ?=$,%),)),)),)))÷– -cIf/]kL rf/ ca{ krf; s/f]8 dfq_ /x]sf] 5 . 
pQm k"FhLnfO{ ?=!))÷– sf b/n] $,%),)),))) -rf/ s/f]8 krf; nfv_ yfg ;fwf/0f z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

 
v_ hf/L k"FhL M o; sDkgLsf] hf/L k"FhL ?=@,!),*%,@),*))÷– -cIf/]kL b'O{ ca{ bz s/f]8 krf;L nfv aL; xhf/ cf7 

;o dfq_ /x]sf] 5 . pQm k"FhLnfO{ ?=!))÷– sf b/n] @,!),*%,@)* -b'O{ s/f]8 bz nfv krf;L xhf/ b'O{ ;o cf7_ 
yfg ;fwf/0f z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

  
u_ r'Qmf k"FhL M sDkgLsf] ;+:yfks z]o/wgL tyf ;fwf/0f z]o/wgLx?af6 tTsfn r'Qmf ePsf] k"FhL 

?=!,)%,$@,^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 aofln; nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o dfq_ /x]sf] 5 . h;nfO{ k|lt 
z]o/ ?=!))÷– sf b/n]  !,)%,$@,^)$ yfg ;fwf/0f z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

 
  clws[t, hf/L tyf r'Qmf k"FhLdf ePsf] kl/jt{g ;DjlGw ljj/0f M 

cf=j= clws[t k"FhL  hf/L k"FhL  r'Qmf kF"hL  
;fljs -?_ kl/jt{g ePsf] -?_ ;fljs -?_ kl/jt{g ePsf] -?_ ;fljs -?_ kl/jt{g ePsf] -?_ 

@)^(÷)&) %)),))),)))÷– – %)),))),)))÷– – !),))),)))÷– – 
@)&)÷)&! %)),))),)))÷– – %)),))),)))÷– – !),))),)))÷– @@,$)),)))÷– 

@)&!÷)&@ %)),))),)))÷– – %)),))),)))÷– – @@,$)),)))÷– #!,@$),)))÷– 
@)&@÷)&# %)),))),)))÷– !,@)),))),)))÷– %)),))),)))÷– !,@)),))),)))÷– #!,@$),)))÷– *^,)*^,&))÷– 
@)&#÷)&$ !,@)),))),)))÷– – !,@)),))),)))÷– – *^,)*^,&))÷– ###,&##,*))÷– 
@)&$÷)&% !,@)),))),)))÷– – !,@)),))),)))÷– – ###,&##,*))÷– ^%@,*#),%))÷– 

@)&%÷)&^ !,@)),))),)))÷– @,))),))),)))÷– !,@)),))),)))÷– – ^%@,*#),%))÷– &%(,)^&,%))÷– 
@)&&÷)&* @,))),))),)))÷– – !,#)*,&#&,!))÷– !,)%$,@^),$))÷– &%(,)^&,%))÷– – 
@)&*÷&( @,))),))),)))÷– – !,)%$,@^),$))÷– – &%(,)^&,%))÷– !,)%$,@^),$))÷– 
@)*)÷*! @,))),))),)))÷– $,%)),))),)))÷– !,)%$,@^),$))÷– $,%)),))),)))÷– !,)%$,@^),$))÷– – 

@)*)÷*! $,%)),))),)))÷– – $,%)),))),)))÷– @,!)*,%@),*))÷– !,)%$,@^),$))÷– – 
 

r_  xsk|b z]o/ lgisfzg ug{'k"j{ / lgisfzg kZrft\ ;+ul7t ;+:yfsf] r'Qmf k"FhLsf] l:ylt M  
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xsk|b z]o/ lgisfzg u/L afF8kmFf8 ug'{ k"j{ o; sDkgLsf] r'Qmf k"FhL ?=!,)%,$@,^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 
aofln; nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o dfq_ /x]sf] 5 . xsk|b z]o/ lgisfzg kZrft sDkgLsf] r'Qmf k"FhL 
?=@,!),*%,@),*))÷– -cIf/]kL b'O{ ca{ bz s/f]8 krf;L nfv aL; xhf/ cf7 ;o dfq_ sfod x'g]5 .  
 

qm=;= z]o/wgL z]o/ lsQf k"FhL ;+/rgf r'Qmf /sd -?=_ 
nlsËdf /xg] 

cjlw 
! nlsËdf /x]sf] z]o/ 

-;+:yfks_ 
&%,(),^&% 

&@Ü 
&%,(),^&,%))÷– @)*@÷)#÷)* 

@ nlsËdf /x]sf] z]o/ - cfof]hgf 
k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbf / 
sd{rf/L_ 

*,@@,@*% &=*) Ü *,@@,@*,%))÷– @)*@÷)#÷)* 

# ;j{;fwf/0f z]o/wgL @!,@(,^$$ @)=@)Ü @!,@(,^$,$))÷–  
hDdf !,)%,$@,^)$ !))Ü !,)%,$@,^),$))÷–  

 
xsk|b z]o/ lgisfzg u/L afF8kmfF8 u/] kZrft\ x'g] r'Qmf k"FhLsf] ;+/rgf 

qm=;= z]o/wgL z]o/ lsQf k"FhL ;+/rgf r'Qmf /sd -?=_ 
nlsËdf /xg] 

cjlw 
! nlsËdf /x]sf] z]o/  

-;+:yfks_ 
!,%!,*!,#%) 

&@Ü 
!,%!,*!,#%,)))÷– @)*@÷)#÷)* 

@ nlsËdf /x]sf] z]o/  
- cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo 
afl;Gbf / sd{rf/L_ 

!^,$$,%&) &=*)Ü !^,$$,%&,)))÷– @)*@÷)#÷)* 

# ;j{;fwf/0f z]o/wgL $@,%(,@** @)=@)Ü $@,%(,@*,*))÷–  
 hDdf @,!),*%,@)* !))Ü @,!),*%,@),*))÷–  

Gff]6 M ;+ul7t ;+:yfsf] ldlt @)*@÷)#÷)* ut] b]lv nlsËdf /x]sf] z]o/ Pp6} ;d"x x'g] . 
 

5_   xfnsf z]o/wgLx¿sf] ;d"x v'Ng] u/L ;+:yfksx¿sf] xsdf lghx¿sf] gfd, 7]ufgf tyf pgLx?n] lnPsf] z]o/ ;+Vof M 
sDkgLsf ;+:yfks z]o/wgLx¿sf] gfd, 7]ufgf tyf pgLx¿n] lnPsf] z]o/ ;DaGwL ljj/0f M 
@)*! Kff}if d;fGt ;Dd cfwf/e't -! k|ltzt jf ;f] eGbf a9L :jfldTj /x]sf]_ z]o/wgLx?sf] gfd, 7]ufgf tyf pgLx?n] 
lnPsf] z]o/ ;DaGwL ljj/0f M 
 

qm=;+ Gffd Kfb pd]/ /fli6«otf 7]ufgf 
z]o/ :jfldTj 

-lsQf_ 
z}lIfs 
of]Uotf 

cg'ej 
-;DjlGwt jf 

cGo_ 

k|:tfljt 
Jofkf/÷Joj;fod

f cg'ej 

! 
/fwL ljB't sDkgL 
lnld6]8 

nfu' 
gx'g] 

nfu' 
gx'g] 

nfu' 
gx'g] 

lqk'/]Zj/ 
!!, 
sf7df08f} 

!,^$$,*** 
-!%=^)Ü_ 

nfu' gx'g]  nfu' gx'g]  
nfu' gx'g] 

@ c?0f uf}td ;+:yfks #@ g]kfnL 

g}sfk, 
rGb|flu/L 
!#, 
sf7df08f} 

!%^,$(& 
-!=$*Ü_ 

aL=O{=            
-
O{n]S6«f]lgS
; P08 
sDo'lgs]z
g_ 

k|d'v 
sfo{sf/L 
clws[t, /fd|f] 
;le{;]h 

;+:yfks, bf]bL{ 
vf]nf hnljB't 
sDkgL lnld6]8 

# 

cn g]kfn 
OGk|mf:6«Sr/  
8]enkd]]G6 sDkgL 
lnld6]8 

nfu' 
gx'g] 

nfu' 
gx'g] 

nfu' 
gx'g] 

a]l;zx/, 
ndh'Ë 

!@),$(& 
-!=!$Ü_ 

nfu' gx'g] nfu' gx'g] 

nfu' gx'g] 

$ 
l;O{l8la xf]lN8ª\U; 
lnld6]8 

nfu' 
gx'g] 

nfu' 
gx'g] 

nfu' 
gx'g] 

lqk'/]Zj/ 
!!, 
sf7df08f} 

!@),))) 
-!=!$Ü_ 

nfu' gx'g] nfu' gx'g] 
nfu' gx'g] 

% 
Vff/] OGe]i6d]G6 
lnld6]8 

nfu' 
gx'g] 

nfu' 
gx'g] 

nfu' 
gx'g] 

lqk'/]Zj/ 
!!, 
sf7df08f} 

!@),))) 
-!=!$Ü_ 

nfu' gx'g]  nfu' gx'g] .  
nfu' gx'g] 

;fy}, kf}if d;fGt @)*! sf] z]o/ clen]v jdf]lhd ;+:yfks z]o/wgLsf] ;+Vof #,@#* / ;j{;fwf/0f z]o/wgLx?sf] ;+Vof 
!,!&,#(# ul/ s'n !,@),^#! /x]sf] 5 .  



k[i7 11/40 
 

 
 

h_ lgisfzg ul/g] xsk|b z]o/sf] ;+Vof / To;sf] cg'kft M  
sDkgLsf] xfn sfod r"Qmf k"FhL ?=!,)%,$@,^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 aofln; nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o 
dfq_ a/fa/sf] k|lt z]o/ c+lst d'No ?=!))÷– b/sf] !,)%,$@,^)$ lsQf ;fwf/0f z]o/sf] !M! -cyf{t ljBdfg ! -Ps_ 
lsQf z]o/ a/fa/ gofF ! -Ps_ lsQf z]o/sf] cg'kftdf_ ;fljssf z]o/wgLx?sf] nflu k|lt z]o/ c+lst d'No ?=!))÷– 
b/n] x'g] /sd ¿=!,)%,$@,^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 aofln; nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o dfq_ a/fa/ 
!,)%,$@,^)$ -Ps s/f]8 kfFr nfv aofln; xhf/ 5 ;o rf/_ lsQf xsk|b ;fwf/0f z]o/sf] ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu 
ljB't lgodg cfof]uaf6 ldlt @)*)÷!!÷!% ut] k"j{ :jLs[lt k|fKt ePsf] 5 .  
 

em_ lwtf]kq lgisfzg ug]{ ;DaGwdf ;fwf/0f ;efn] u/]sf] lg0f{o tyf ;fwf/0f ;ef ;DkGg ePsf] ldlt M  
 

 != xsk|b z]o/ lgisfzg ug]{ ;DaGwdf ePsf] lg0f{oM 
o; bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8sf] ldlt @)*) ;fn kf}if @( ut] ;DkGg ePsf] cf=j= @)&(÷@)*) sf] jflif{s 
;fwf/0f ;efaf6 ljz]if k|:tfj kfl/t eP adf]lhd sDkgLsf] tTsfn r'Qmf k"FhLsf] !M! cg'kftdf !,)%,$@,^)$ -Ps 
s/f]8 kfFr nfv aofln; xhf/ 5 ;o rf/_ lsQf xsk|b ;fwf/0f z]o/ lgisfzg ug]{ lg0f{o ePsf] 5 .  
 
@= xsk|b z]o/ lgisfzg ug{ lgodgsf/L lgsfo ljB't lgodg cfof]uaf6 k|fKt :jLs[lt ;DjlGw ljj/0f M 
>L ljB't lgodg cfof]uaf6 ldlt @)*)÷!!÷!% ut] k|bfg ul/Psf] kq adf]lhd sDkgLn] xfn sfod r'Qmf k"FhL 
?=!,)%,$@,^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 aofln; nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o dfq_ a/fa/sf] k|lt z]o/ c+lst 
d'No ?=!))÷– b/sf] !,)%,$@,^)$ -Ps s/f]8 kfFr nfv aofln; xhf/ 5 ;o rf/_  lsQf ;fwf/0f z]o/sf] !M! sf] 
cg'kftdf x'g] !,)%,$@,^)$ -Ps s/f]8 kfFr nfv aofln; xhf/ 5 ;o rf/_ lsQf xsk|b z]o/ ;fj{hlgs lgisfzg ug{ 
:jLs[lt k|bfg ul/Psf] 5 .  
Zft{x? M 
s_ k|rlnt sfg"g adf]lhd cg'dltkq hf/L ug{] lgsfo tyf cGo lgsfoaf6 ;xdlt lng' kg{] ePdf ;f] lnO cfof]unfO{ 

hfgsf/L u/fpg' kg{]5 .   
v_ k|rlnt sfg"g adf]lhd nfes/ nufot cGo s/ a'emfpg'kg]{ ePdf ;DalGwt lgsfodf ;f] s/ a'emfpg'kg]{5 .  
u_ sDkgLn] cfof]uaf6 ;do ;dodf hf/L ePsf] dfkb08, ;+lxtf tyf ;+:yfut ;'zf;g ;DaGwL lgb]{zg kfngf ug'{kg]{5 

.  
3_ txfF cGtu{tsf z]o/wgLx¿ dWo] s'g} z]o/wgL ljB't ;DaGwL cfof]hgf agfO{ g]K;]df ;'lrs[t sDkgL ePdf xsk|b 

z]o/ hf/L u/L nufgL ug{] ePdf cfof]usf] k"j{ :jLs[lt lng' kg{]5 .   
ª_ cfof]un] P]g, lgodfjnL, ljlgodfjnL / lgb]{lzsf adf]lhd sfof{Gjog ug{ / lglb{i6 ljifo ;Dkfbg ug{ ;do ;dodf 

cfb]z jf kl/kq hf/L ubf{ ;f] sf] kl/kfngf sDkgLn] ug'{ kg]{5 .  
 

dfly pNn]lvt zt{x?sf] kfngf u/]sf] pb\3f]if lgisfzgstf{ sDkgLsf] /x]sf] 5 . 
 

 

`_ ;~rfnsx?sf] kl/roM 
-!_ ;~rfns tyf sfo{sf/L k|d'vsf] gfd, 7]ufgf, z}lIfs of]Uotf tyf cg'ej M 

sDkgLsf] ;+rfns ;ldltdf xfn b]xfo adf]lhdsf ;~rfnsx?n] k|ltlglwTj ug'{ ePsf] 5 . 
 

;~rfnsx?sf] ljj/0f M 

qm=;+= gfd 
 

7]ufgf kb 
 

 pd]/ 
 

/fli6«o
tf 

z]o/ 
:jfldTj 
-lsQf_ 

z}lIfs 
of]Uotf 

cg'ej 
k|:tfljt 

Jofkf/÷Joj;fodf 
cg'ej 

!= 

>L lbk]Gb| nfn 
s0f{ 
-k|ltlglw cn 
g]kfn OGk|mf:6«Sr/  
8]enkd]]G6 sDkgL 
lnld6]8_ 

cd/k§L 
$, k;f{ . 

cWoIf  
-;++:yfks 
tkm{af6_ 

$* g]kfnL 

 
!@),$(& 

 
Pd=la=P= 

!_ al/i7 k|aGws, l;O{l8la 
xf]lN8ª\U; lnld6]8 -;g\ 
@)!$ b]lv xfn ;Dd_ 

@_ n]Sr/n, ljleGg sn]hx?df 
-;g\ @))* b]lv @)!^ 
;Dd_ 

#_ al/i7 k|aGws, lk cfgGb 
P08 c;f];Lo6\; -;g\ 
@))& b]lv @)!$ ;Dd_  

$_ cl86 clws[t, Pg o; P08 
c;f];Lo6\; -;g\ @)!) b]lv 
@)!! ;Dd_ 

%_ csfpG6 clws[t, >L gGbg  
nfn P08 c;f];Lo6\; -;g\ 
@))! b]lv @))& ;Dd_  

cWoIf – bf]bL{ vf]nf 
hnljB't sDkgL 
lnld6]8 -;g\ @)@! 
b]lv xfn ;Dd_ 
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@= 

>L ljj]s sfsL{,  
-k|ltlglw cn 
g]kfn OGk|mf:6«Sr/  
8]enkd]]G6 sDkgL 
lnld6]8_ 

a;Gtk'/–
^, t]x|y'd 

;+rfns  
-;+:yfks 
tkm{af6_ 

@( g]kfnL 
 

!@),$(& 

 
Pd=la=Pd= 

!_ Joj:yfks ljQ ;xfos, 
;fd'lxs cleofg -;g\ 
@)!* b]vL @)@) ;Dd_ 

@_ jl/i7 ;xfos,  Plne];g 
OghL{ Dofg]hd]G6 ln= -;g\ 
@)@@ b]vL xfn ;Dd _ 

!_ ;+rfns – bf]bL{ 
vf]nf hnljB't sDkgL 
lnld6]8  
-;g\ @)@% b]lv xfn 
;Dd_ 

  

#= 

>L cflzif 
u8\tf}nf 
-k|ltlglw cn 
g]kfn OGk|mf:6«Sr/  
8]enkd]]G6 sDkgL 
lnld6]8_ 

lghu9 
)&, af/f 

;+rfns  
-;+:yfks 
tkm{af6_ 

@( g]kfnL 
 

!@),$(& 

 
Pd=Pkm=l;= 

!_ slgi7 clws[t, Plne];g 
OghL{ Dofg]hd]G6 ln -@)@# 
b]vL xfn ;Dd_ 

@_ slgi7 ;xfos, lxdfnog 
a}+s ln -;g\ @)!( b]lv 
@)@! ;Dd_ 

;+rfns – bf]bL{ vf]nf 
hnljB't sDkgL 
lnld6]8  
-;g\ @)@# b]lv xfn 
;Dd_ 

$= 

>L ;f]g' v8\sf 
-k|ltlglw cn 
g]kfn OGk|mf:6«Sr/  
8]enkd]]G6 sDkgL 
lnld6]8_ 

Gffufh{'g 
)^, 

sf7df08f} 

;+rfns  
-;+:yfks 
tkm{af6_ 

@% g]kfnL 
!@),$(& 

 
la=la=P; 

!_;xfos, OlGkmlg6L 8]enkd]]G6 
lnld6]8 -;g\ @)@# h'nfO{ 
b]lv xfn ;Dd_ 

@_ ;xfos k|zf;g, l;4fy{ 
dlN6kn sn]h -;g\ @)@@ 
b]vL @)@# km]a|'c/L ;Dd_  

;+rfns – bf]bL{ vf]nf 
hnljB't sDkgL 
lnld6]8  
-;g\ @)@% b]lv xfn 
;Dd_ 

%= >L cGhgf >]i7 

w'lnv]n 
)%, 

sfe|]knfG
rf]s 

;+rfns 
-;j{;fwf/0f 
tkm{af6_ 

#@ g]kfnL %&* Pd=la=P;= 

!_ gfgf u|'k -;g\ @)!^ b]lv 
@)!& ;Dd_ 

@_ 6«+sL k|df];g k|f= ln-;g\ 
@)!@ b]lv @)!% ;Dd_ 

#_ slgi7 clws[t , s;'jf vf]nf 
xfO{8«f]kfj/ lnld6]8 -;g\ 
@)!& b]lv ;g\ @)@# cS6'a/ 
;Dd_ 

!_ ;+rfns – bf]bL{ vf]nf 
hnljB't sDkgL 
lnld6]8  

-;g\ @)@$ b]lv xfn 
;Dd_ 

 

^= 
>L dlg; z+s/ 
/f}lgof/ 

sf7df08f} 
!!, 

sf7df08f} 

:jtGq 
;+rfns 

%@ g]kfnL – Pd=la=P= 

!_ ;xfos k|aGws, lzv/ 
O{G:of]/]G; lnld6]8 -;g\ @))& 
b]lv xfn ;Dd_ 

:jtGq ;+rfns – bf]bL{ 
vf]nf hnljB't sDkgL 
lnld6]8  
-;g\ @)@# b]lv xfn 
;Dd_ 

Gff]6M sDkgLsf] ;~rfns To:t} vfnsf] cGo sDkgLsf] ;~rfns gePsf] tyf sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf *( sf] pkbkmf -!_ 
-5_ sf] kfngf ul/Psf] 5 . æ;"rLs[t ;Ël7t ;+:yfx?sf] ;+:yfut ;'zf;g ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&$Æ df ePsf] 
Joj:yfsf] k"0f{ kfngf ul/Psf] 5 .  
 
sDkgLsf] k|d'v sfo{sf/L clws[tsf] ljj/0f M 
 

qm=;+= sd{rf/Lsf] gfd kb 7]ufgf z}lIfs of]Uotf lgo'QmL ldlt cg'ej 

!= >L pd]z k'8f;}gL k|d'v sfo{sf/L 
clws[t 

x]6f}+8f– )@, 
dsjfgk'/ 

On]lS6«sn 
OlGhlgol/Ëdf 
:gfts 

kf}if )*, 
@)*!  

!_ clws[t– ;~rfng tyf 
dd{t– bf]bL{ vf]nf hnljB't 
sDkgL lnld6]8  
–-;g\ @)@# b]lv @)@$  
gf]e]Da/ ;Dd_ 
@_ On]lS6«sn OlGhlgo/– 
;flgdf xfO8«f] P08 OlGhlgol/Ë 
k|f=ln 
– -;g\ @)@@ b]lv @)@# ;Dd_ 
#_ On]lS6«sn OlGhlgo/– g]kfn 
OS/f6 OlGhlgol/Ë sDkgL k|f=ln 
-;g\ @)!( b]lv @)@@ ;Dd_ 
$_ On]lS6«sn OlGhlgo/– 
o'lg6 OlGhlgol/Ë sG;N6]G;L 
– -;g\ @)!& b]lv @)!( ;Dd_ 

 
6_ ;~rfns ;ldltsf] agf}6 M 

sDkgLsf] lgodfjnLsf] lgod -@&_-@_ cg';f/ o; sDkgLdf ! -Ps_ hgf dlxnf ;+rfns ;lxt ^ -5_ hgfsf] ;~rfns 
;ldlt /xg] 5 . ;d"x …sÚ sf] tkm{af6 $ -rf/_ hgf ;+rfns x'g]5g\ / ;d"x …vÚ sf] tkm{af6 ! -Ps_ hgf ;+rfns x'g]5g\ 
. ! -Ps_ hgf :jtGq ;~rfns /xg]5 . ;d"x …vÚ sf] tkm{af6 dlxnf ;+rfns lgo'Qm x'g]5 . 
qm=;++ ljj/0f ;+Vof 
! ;d"x æsÆ ;+:yfks z]o/wgLx?af6 $ hgf 
@ ;d"x ævÆ ;j{;fwf/0f z]o/wgLx¿af6  ! hgf 
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# :jtGq ;+rfns ! hgf 
hDdf ^ hgf 

sDkgLsf] lgodfjnLsf] lgod @* df ePsf] Joj:yf cg';f/ ;d"x …sÚ ;+:yfks z]o/wgLx?sf] tkm{af6 ;+rfnssf] kbdf 
lgo'Qm x'gsf nflu cfˆgf] gfddf sDtLdf #),))) yfg z]o/ lnPsf] x'g' kg]{5 . ;d"x …vÚ ;j{;fwf/0f z]o/wgLx?sf] 
tkm{af6 ;+rfnssf] kbdf lgo'Qm x'gsf nflu cfˆgf] gfddf sDtLdf !)) yfg z]o/ lnPsf] x'g' kg]{5 . t/ :jtGq ;+rfns 
/ ;+ul7t ;+:yfsf] k|ltlglwTj ug]{ ;+rfnssf] xsdf pk/f]Qm Joj:yf nfu' x'g] 5}g . 

 
 

7_  lng'kg]{ Go"gtd z]o/ ;+Vof / b/vf:t ;fy k7fpg' kg]{ k]ZsL /sdM 
 xsk|b z]o/ lgisfzg k|of]hgsf] nflu sDkgLsf] xsk|b z]o/ lgisfzg k"j{ sDkgLsf] ;+rfns ;ldltsf] lg0f{o cg';f/ 
z]o/sf] btf{ lstfj aGb u/]sf] ldlteGbf cl3Nnf] lbg;Dddf z]o/ vl/b u/L sfod ePsf ;fljs z]o/wgLx¿n] cfˆgf] 
gfddf sfod /x]sf] ;fwf/0f z]o/sf] Ps z]o/ a/fa/ Ps z]o/ -!M!_ sf] cg'kftdf k|lt z]o/ ?=!))÷—sf b/n] cfj]bg 
lbg ;Sg]5g\ . ;fljssf z]o/wgLn] rfx]df cfˆgf] sfod xseGbf sd xsk|b z]o/ v/Lb ug{ cfj]bg lbg ;Sg]5g\ / o;/L 
cfˆgf] xseGbf sd xsk|b z]o/ v/Lbsf nflu cfj]bg lbg] z]o/wgLx?sf] xsdf b/vf:tdf dfu u/] adf]lhd g} xsk|b 
z]o/ afF8kmfF8 ul/g]5 . 

   

8_ ;fljssf z]o/wgLx¿n] xsk|b z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t glbO{ afFsL /xg uPsf z]o/x¿sf] laqmL ug]{ ;DaGwL Joj:yf M  
;fljssf z]o/wgLx¿n] xsk|b z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t glbO{ jf cfˆgf] xs cg';f/sf] z]o/eGbf sd z]o/sf] nflu 
cfj]bg lbO{ z]o/x¿ afFsL /xg uPsf] v08df o;/L afFls /xg uPsf] cljtl/t z]o/x¿sf] ;DaGwdf ælwtf]kq lgisfzg 
tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$Æ df ePsf] Aoj:yf cg';f/ ;+rfns ;ldltn] tf]s] adf]lhd kf/bzL{ tl/sf4f/f lnnfd 
a9fa9 ul/ laqmL ul/g]5 . o;/L laqmL ubf{ vl/b ug{ rfxg] nufgLstf{x¿ ;a}nfO{ ;dfg cj;/ k|bfg ul/g]5 . 
 

lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# sf] bkmf @! df /x]sf] xsk|b z]o/ lnnfd a9fa9 ug]{ k|lqmof ;DjlGw Joj:yf 
lgDgfg';f/ /x]sf] 5 . 
-!_ xsk|b z]o/ laqmLsf] nflu v'nf ul/Psf] cjlwleq ;Dk"0f{ z]o/ laqmL x'g g;sL afFsL /xg uPdf To;/L afFsL /x]sf] z]o/ 

;DalGwt ;+ul7t ;+:yfn] afF8kmfF6 ePsf] ;ft lbg leq lnnfd a9fa9sf nflu ;fj{hlgs ?kdf ;"rgf k|sfzg ug{' kg{]5 
.  

-@_ pklgod -!_ adf]lhd lnnfd a9fa9sf] ;"rgf lbFbf af]nsaf]nsf nflu a9Ldf kGw| lbgsf] ;"rgf k|sflzt ug'{ kg]{5 .  
-#_ pklgod -@_ adf]lhd af]nsaf]nsf] cjlw ;dfKt ePsf] ;ft sfo{ lbgleq lnnfd a9fa9 u/L afF8kmfF8 ug'{ kg]{5 .  
-$_ pklgod -#_ adf]lhd afF8kmfF8 ePsf] ;ft sfo{ lbg leq ;DalGwt nufgLstf{nfO{ afF8kmfF8kq ;lxt /sd lkmtf{ e'QmfgL 

ul/;Sg' kg]{5 .  
-%_ pklgod -#_ adf]lhd lnnfd a9fa9df ;a} z]o/ laqmL gePdf af]8{nfO{ hfgsf/L u/fO{ pklgod -$_ adf]lhd lkmtf{ 

e'QmfgL ;DkGg ePsf] ;ft lbg leq k'gM lnnfd a9fa9sf] ;"rgf k|sfzg ug'{ kg]{5 . 
 
lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ sf] bkmf !% df /x]sf] xsk|b z]o/ lnnfd a9fa9 ug]{ k|lqmof ;DjlGw 
Joj:yf lgDgfg';f/ /x]sf] 5 . M 
 
-!_ xsk|b z]o/ v'nf cjlwdf ;Dk"0f { z]o/ laqmL geO{ afFsL /xg uPdf To;/L afFsL /x]sf] z]o/x¿ lgisfzg tyf laqmL 

k|aGws dfkm{t af]8{nfO{ hfgsf/L u/fO{ lnnfd a9fa9df laqmL ug{' kg]{5 . 
-@_ pkbkmf -!_ adf]lhd laqmL ubf{ v/Lb ug{ rfxg] nufgLstf{ ;a}nfO{ ;dfg cj;/ k|bfg ug{' kg]{5 . 
-#_ pkbkmf -!_ adf]lhd lnnfd k|lqmof ubf{ b]xfosf cj:yfx¿ k"/f ug{' kg]{5 . 
 -s_ ;a} ;d"xsf] -;+:yfks, ;j{;fwf/0f / cGo_ lnnfd k|lqmof Ps} k6s ug{' kg]{, 
 -v_ clÍt d"Nodf a9fa9 ug{' kg]{, 

-u_ xsk|b z]o/ lnnfd a9fa9af6 laqmL ug]{ ;DaGwL ;"rgf laqmL v'nf x'g' eGbf slDtdf ;ft lbg cufl8 s'g} b'O{j6f 
/fli6«o:t/sf] klqsfdf k|sfzg ug{' kg]{, 

-3_ v08 -u_ adf]lhd k|sflzt ;"rgfsf] ;+lIfKt ljj/0f -laqmL ug{ nfluPsf] z]o/ ;+Vof, Go"gtd d"No, sDkgLsf] gfd / 
lj:t[t ljj/0f k|sfzg ul/Psf] klqsfsf] gfd tyf k|sflzt ldlt_ ;dfj]z ePsf] ;"rgf b]xfo adf]lhd k|sfzg ug{' 
kg]{ M– 

  != laqmL v'nf x'g'eGbf tLg lbg cufl8 M sDtLdf b'O{j6f k|d'v cgnfO{g klqsfdf, 
  @= laqmL v'nf x'g'eGbf b'O{ lbg cufl8 M sDtLdf b'O{j6f k|d'v PkmPd /]l8ofdf, 
  #= laqmL v'nf x'g'eGbf Ps lbg cufl8 M sDtLdf b'O{j6f k|d'v /fli6«o cfly{s klqsfdf, 
 -ª_ v08 -3_ adf]lhd k|sflzt ;"rgf lgisfzg tyf laqmL k|aGws / ;DalGwt sDkgLsf] j]j;fO6df /fVg' kg]{, 
 -r_ lnnfd a9fa9sf] b/vf:t lng] cjlw sDtLdf ;ft sfo{ lbg /fVg' kg]{, 
 -5_ lnnfd a9fa9 ubf{ lnnfd ;DaGwL ;fdfGo l;4fGt cg'z/0f ug{' kg]{, 

-h_ lnnfd a9fa9 ubf{ ;a} z]o/ v/Lbsf nflu b/vf:t gk/] klg lgj]bg k/]sf] z]o/ ;DalGwt lgj]bsnfO{ afF8kmfF6 ug{' 
kg]{ / afFsL z]o/ k'gM lnnfd a9fa9 ug{' kg]{, 



k[i7 14/40 
 

-em_ lnnfd a9fa9df z]o/ v/Lbsf nflu b/vf:t lbg] cfj]bsn] lkmtf{ e'QmfgL kfpg] /sd lkmtf{ ug]{ sfo{ tLg lbg leq 
z'? ug'{kg]{, 

-`_ lnnfd a9fa9 ul/Psf z]o/sf ;DaGwdf lj:t[t ljj/0f ;lxt pQm lnnfdaf6 k|fKt x'g] /sd dWo] af]8{df lwtf]kq 
btf{ ubf{ pNn]lvt /sd eGbf a9L ePsf] /sdsf] lgodfjnLsf] Joj:yf adf]lhd yk btf{ z'Ns ;ft sfo{ lbg leq 
a'emfpg'kg]{ . 

 
9_ xsk|b z]o/ eP ;f] sf] cg'kft eGbf a9L z]o/ vl/b ug{ kfpg]÷gkfpg] ;DjlGw Joj:yf M  

o; xsk|b z]o/sf] cg'kfteGbf a9L z]o/ vl/b ug{ kfpg] 5}g . t/ z]o/wgLx?n] cfj]bg lbFbf ;fljssf z]o/wgLx¿sf] 
cfˆgf] xs jfktsf] z]o/ vl08t x'g] ePdf vl08t z]o/nfO{ dflyNnf] k"0f { lsQfsf] ?kdf cfj]bg lbg ;Sg]5g\ .  
pbfx/0fsf] nflu cfj]bg lbg'kg]{ lsQf vl08t h:t} #=! x'g cfPdf vl08tx¿sf] ¿kdf /x]sf] c+ssf] dflyNnf] c+s h:t} $ 
lsQfsf -vl08t z]o/ #=! sf] dflyNnf] k"0ff{ª\s eg]sf] $ ePsf]n]_ nflu k|lt z]o/ ?=!))÷– lsQfsf b/n] cfj]bg lbg 
;Sg]5g\ . o;/L cfj]bg lb+bf k"FhL ;+/rgf kl/jt{g x'g] cj:yf cfPdf sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf cfjZos 
;+zf]wg ug]{ / yk lwtf]kqx? Aff]8{df btf{ ug{ ;fwf/0f ;ef÷ljz]if ;fwf/0f ;efaf6 lg0f{o u/fOg]5 . 
 

0f_ ;+ul7t ;+:yfsf] ;~rfng cjlw tLg jif{ Joltt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg jif{sf] / tLg jif{ JotLt e}g;s]sf] 
cj:yfdf ;~rfng cjlwsf] ljQLo ljj/0f . 

     -s_ ljut tLg jif{sf] jf:tljs ljQLo l:ylt b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 .  
 

jf;nft 

ljj/0f 
jf:tljs -¿= xhf/df_ 

cf=j= @)&*÷&( cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! 
;DklQ       

u}x| rfn' ;DklQ       

sfof{no pks/0f 242 208 210 
l:y/ ;Dklt 2,894,474 2,991,963 2,956,587 
k"FhLut sfo{ k|ult -cGo_ - 97,362 145,714 
hDdf u}x| rfn' ;DklQ 2,894,716 3,089,534 3,102,511 
rfn' ;DklQ       

nufgL - - - 
a}+s tyf gub df}Hbft 9,052 21,090 13,421 
clu|d e'QmfgL, k]:sL, ;fk6L tyf w/f}6L 59,290 43,535 28,269 
:6s df}Hbft - - 4,388 
cf;fdL - 88,809 190,233 
hDdf rfn' ;DklQ 68,342 153,434 236,311 
hDdf ;DklQ 2,963,058 3,242,968 3,338,822 
k"FhL tyf bfloTj       

k"FhL       

z]o/ k"FhL 1,054,260 1,054,260 1,054,260 
hu]8f sf]if tyf ;+l~rt gfkmf 18,236 -2,609            11,554  
hDdf k"FhL 1,072,496 1,051,651 1,065,814 
bfloTj       

u}x| rfn' bfloTj       

bL3{sfnLg a}+s C0f 1,538,252 1,754,751 1,773,226 
rfn' bfloTj tyf Joj:yf       

cNksfnLg a}+s C0f 98,754 42,390 24,985 
Jofkfl/s tyf cGo bfloTj 253,128 393,580 474,179 
cGo Joj:yfx¿ 428 595                 617  
hDdf rfn' bfloTj tyf Joj:yf 352,310 436,565 499,781 
hDdf k"FhL tyf bfloTj 2,963,058 3,242,968 3,338,821 

                                              
 

gfkmf gf]S;fg lx;fa 
ljj/0f jf:tljs -¿= xhf/df_ 
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cf=j= @)&*÷&( cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! 
cfDbfgL    

ljB't laqmLaf6 cfDbfgL  -       218,162            325,427  
laqmL nfut  -        (19,031)           (27,045) 
/f]oN6L vr{  -         (4,701)             (7,705) 
;~rfng gfkmf÷-gf]S;fg_  -    194,430         290,677  
cGo cfDbfgL         1,063            309  278 
k|zf;lgs vr{          (846)       (19,319) (20,860) 
s'n gfkmf÷-gf]S;fg_         217    175,420  270,095 
x|f; vr{            (81)       (24,101)            (30,183) 
ljlQo nfut  -      (172,164)          (225,471) 
k|:tfljt sd{rf/L af]g;  -   -                (278) 
cfos/ s§L cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_         137     (20,845) 14,163 
rfn" jif{sf] cfos/ Joj:yf vr{            (34)  -   -  
cfos/ s§L kl5sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_         103     (20,845) 14,163 
 

gub k|jfx ljj/0f 

ljj/0f 
jf:tljs -¿= xhf/df_ 

cf=j= @)&*÷&( cf=j= @)&(÷*) cf=j= @)*)÷*! 
sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx 

   
cfos/ s§L kl5sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 103 (20,845) 14,164 
x|f; vr{ 81 24,101 30,183 
sfo{ut k"FhL ;DaGwL ultljlw cl3sf] gub k|jfx 183 3,256 44,347 
;~rfng ;DaGwL rfn' ;DklQdf sdL÷-j[l4_ 17,101 (73,054) (90,546) 
-gub afx]s_    
;~rfng;DaGwL rfn' bfloTj tyf Joj:yfdf 75,275 140,619 

 
80,620 

-sdL_÷j[l4   
sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx 92,377 67,565 (9,926) 
;~rfng ultljlwaf6 v'b gub k|jfx -s_ 92,560 70,820 34,421 
nufgL ultljlwsf] gub k|jfx    

l:y/ ;DklQdf sdL÷-j[l4_ (19) (3,016,031) 5,192 
k"FhLut sfo{k|ultdf sdL÷-j[l4_ (517,887) 2,797,113 (48,352) 
nufgLdf sdL÷-j[l4_ 35,000 - - 
nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx -v_ (482,905) (218,918) (43,160) 
ljQLo ;|f]t ;DaGwL sf/f]jf/af6 gub k|jfx    

z]o/ k"FhLdf j[l4÷-sdL_ 295,193 - - 
bL3{sfnLg C0fdf j[l4÷-sdL_ 68,379 216,500 18,475 
cNksfnLg C0fdf j[l4÷-sdL_ 25,738 (56,364) (17,405) 
ljQLo ;|f]t ;DaGwL sf/f]af/af6 gub k|jfx -u_ 389,310 160,135 1,070 
o; jif{sf] ;Dk"0f{ ultljlwaf6 gub k|jfx -
s+v+u_ 

(1,036) 12,038 (7,669) 

gub tyf a}+sdf /x]sf] ;'? Dff}Hbft 10,088 9,052 21,090 
gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd Dff}Hbft 9,052 21,090 13,421 
 

OlSj6Ldf ePsf] kl/jt{g ;DaGwL ljj/0f 
   -/sd ?=xhf/df_ 

ljj/0f z]o/ k"FhL 
z]o/ 

lk|ldod 

k"FhLut 
hu]8f 
sf]if 

;l~rt 
gfkmf÷gf]S;fg 

s'n /sd 

>fj0f !, @)&* ;Ddsf] df}Hbft      759,067       -        -          18,133          777,200  
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ljj/0f z]o/ k"FhL 
z]o/ 

lk|ldod 

k"FhLut 
hu]8f 
sf]if 

;l~rt 
gfkmf÷gf]S;fg 

s'n /sd 

n]vf gLltdf ePsf] kl/jt{g tyf cGo 
;dfof]hg 

           -        -        -              -                -   
o; jif{sf] ;dfof]lht z"? df}Hbft      759,067       -        -          18,133          777,200  
gofF z]o/sf] k"FhL       295,193       -        -              -           295,193  
cfos/ s/s§L kl5sf] v'b 
gfkmf÷gf]S;fg 

           -        -        -              103               103  
ut jif{sf] ;dfof]hg            -        -        -              -                -   
Nffef+z ljj/0f            -        -        -              -                -   
cfiff9 d;fGt @)&( sf] df}Hbft    1,054,260       -        -          18,236       1,072,496  
>fj0f !, @)&( ;Ddsf] df}Hbft    1,054,260       -        -          18,236       1,072,496  
n]vf gLltdf ePsf] kl/jt{g tyf cGo 
;dfof]hg 

              -          -          -                 -                    -   
o; jif{sf] ;dfof]lht z"? df}Hbft    1,054,260       -        -          18,236       1,072,496  
gofF z]o/sf] k"FhL               -          -          -                 -                -   
cfos/ s/s§L kl5sf] v'b 
gfkmf÷gf]S;fg 

              -          -          -   (20,845)         (20,845) 
ut jif{sf] ;dfof]hg               -          -          -                 -                -   
Nffef+z ljj/0f               -          -          -                 -                -   
cfiff9 d;fGt @)*) sf] df}Hbft    1,054,260       -        -          (2,609)       1,051,651  
>fj0f !, @)*) ;Ddsf] df}Hbft    1,054,260       -        -          (2,609)       1,051,651  
n]vf gLltdf ePsf] kl/jt{g tyf cGo 
;dfof]hg 

              -          -          -                 -                    -   
o; jif{sf] ;dfof]lht z"? df}Hbft    1,054,260       -        -          (2,609)       1,051,651  
gofF z]o/sf] k"FhL               -          -          -                 -                -   
cfos/ s/s§L kl5sf] v'b 
gfkmf÷gf]S;fg 

              -          -          -   14,163 
 

14,163 
 

ut jif{sf] ;dfof]hg               -          -          -                 -                -   
Nffef+z ljj/0f               -          -          -                 -                -   
cfiff9 d;fGt @)*! sf] df}Hbft    1,054,260       -        -         11,554       1,065,814  

 
-v_ cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt ljQLo l:ytL b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 
                                             jf;nft 

ljj/0f 
k|If]lkt -¿= xhf/df_ 

cf=j=@)*!÷*@ cf=j=@)*@÷*# cf=j=@)*#÷*$ 
;DklQ    
u}x| rfn' ;DklQ    
l:y/ ;Dklt 2,692,679.78 2,577,677.57 2,462,813.69 
k"FhLut sfo{ k|ult -cGo_ 151,404.84 151,404.84 151,404.84 
hDdf u}x| rfn' ;DklQ 2,844,085 2,729,082 2,614,219 
rfn' ;DklQ    
ljlQo ;DklQ    
cf;fdL 219,519.81 140,719.93 72,666.35 
gub tyf a}+s df}Hbft 15,286.07 19,670.60 37,662.75 
cGo ljlQo ;DklQ 6,791.10 6,791.10 6,791.10 
:6s 7,924.34 - - 
cGo rfn' ;DklQ 25,475.50 24,407.41 23,446.14 
rfn' s/ ;DklQ 2,200.42 - - 
hDdf rfn' ;DklQ 277,197.22 191,589.03 140,566.33 
hDdf ;DklQ 3,121,282 2,920,671 2,754,785 
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ljj/0f 
k|If]lkt -¿= xhf/df_ 

cf=j=@)*!÷*@ cf=j=@)*@÷*# cf=j=@)*#÷*$ 
k"FhL tyf bfloTj    
k"FhL    
z]o/ k"FhL 2,108,520.80 2,108,520.80 2,108,520.80 
hu]8f sf]if tyf ;l~+rt gfkmf (145,999.72) (39,512.81) 74,766.57 
hDdf k"FhL 1,962,521 2,069,008 2,183,287 
bfloTj    
u}x| rfn' bfloTj    
ljlQo bfloTj    
bL3{sfnLg a}+s C0f 683,211.90 623,211.90 545,211.90 
cGo ljlQo bfloTj 5,840.34 - - 
s/ bfloTj 5,404.18 - - 
s'n u}x| rfn' bfloTj 694,456 623,212 545,212 
rfn' bfloTj tyf Joj:yf    
ljlQo bfloTj    
cNksfnLg a}+s C0f - - - 
Jofkfl/s tyf cGo bfloTj - - - 
cGo ljlQo bfloTj 446,544.09 210,691.29 8,525.33 
cGo rfn' bfloTj 17,760.26 17,760.26 17,760.26 
rfn' s/ bfloTj - - - 
hDdf rfn' bfloTj tyf Joj:yf 464,304 228,452 26,286 
s'n bfloTj 1,158,761 851,663 571,497 
hDdf k"FhL tyf bfloTj 3,121,282 2,920,671 2,754,785 
                        

gfkmf gf]S;fg lx;fj 

ljj/0f 
k|If]lkt -?= xhf/df_ 

cf=j=@)*!÷*@ cf=j=@)*@÷*# cf=j=@)*#÷*$ 
cfDbfgL 336,051 340,903 350,346 
laqmL nfut (35,340) (36,808) (38,436) 
;~rfng gfkmf÷-gf]S;fg_ 300,712 304,095 311,910 
cGo cfDbfgL 537 611 787 
v'b ;~rfng gfkmf÷-gf]S;fg_ 301,249 304,707 312,697 
x|f; vr{ (115,018) (115,002) (114,864) 
k|zf;lgs vr{ (14,500) (15,154) (15,928) 
sd{rf/L vr{ (4,931) (5,178) (5,437) 
ljlQo nfut / s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 166,799 169,373 176,469 
ljlQo nfut (161,198) (60,768) (59,920) 
sd{rf/L af]g; / s/ cl3sf] gfkmf÷-
gf]S;fg_    
k|:tfljt sd{rf/L af]g; (99) (2,118) (2,270) 
cfos/ s§L cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 5,502 106,487 114,279 
rfn" jif{sf] cfos/ Joj:yf vr{    
s/ cfo tyf -vr{_ - - - 
cfos/ s§L kl5sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ 5,502 106,487 114,279 

 
gub k|jfx ljj/0f 

ljj/0f 
k|If]lkt -?= xhf/df_ 

cf=j=@)*!÷*@ cf=j=@)*@÷*# cf=j=@)*#÷*$ 
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ljj/0f 
k|If]lkt -?= xhf/df_ 

cf=j=@)*!÷*@ cf=j=@)*@÷*# cf=j=@)*#÷*$ 

sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx    
cfos/ s§L kl5sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 5,501.85 106,486.90 114,279.38 
x|f; vr{ 115,017.83 115,002.22 114,863.88 
sfo{ut k"FhL ;DaGwL ultljlw cl3sf] gub k|jfx 120,519.68 221,489.12 229,143.26 
;~rfng ;DaGwL rfn' ;DklQdf sdL÷-j[l4_ -gub 
afx]s_ 

(37,357.58) 89,992.72 69,014.86 
;~rfng;DaGwL rfn' bfloTj tyf Joj:yfdf -
sdL_÷j[l4 

(6,453.26) (247,097.31) (202,165.96) 
sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx 76,708.84 64,384.53 95,992.16 
s/ vr{ - - - 
cl3Nnf] aif{x?sf] ;dfof]hg - - - 
;~rfng ultljlwaf6 v'b gub k|jfx -s_ 76,708.84 64,384.53 95,992.16 
nufgL ultljlwsf] gub k|jfx    
l:y/ ;DklQdf sdL÷-j[l4_ (1,413.78)   
k"FhLut sfo{k|ultdf sdL÷-j[l4_ (5,690.66)   
nufgLdf sdL÷-j[l4_ - - - 
nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx -v_ (7,104.44) - - 
ljQLo ;|f]t;DaGwL sf/f]jf/af6 gub k|jfx    
z]o/ k"FhLdf j[l4÷-sdL_ 1,054,260.40 - - 
z]o/ lgisfzg vr{ (7,000.00) - - 
C0fdf j[l4÷-sdL_ (1,114,999.75) (60,000.00) (78,000.00) 
ljQLo ;|f]t;DaGwL sf/f]af/af6 gub k|jfx -u_ (67,739.35) (60,000.00) (78,000.00) 
o; jif{sf] ;Dk"0f{ ultljlwaf6 gub k|jfx -s+v+u_ 1,865.05 4,384.53 17,992.16 
gub tyf a}+sdf /x]sf] ;'? Dff}Hbft  13,421.02 15,286.07 19,670.60 
gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd Dff}Hbft  15,286.07 19,670.60 37,662.75 

 
    k|If]lkt ul/Psf] ljlQo ljj/0fx?sf] u0fgfsf] cfwf/x? b]xfo jdf]lhd /x]sf] 5 M– 

!= sDkgL;Fu ko{fKt lah'nL pTkfbg ug{;Sg] ;Iftf /x]sf] 5 . 
@= lah'nLsf] laqmL d"No lgDg cg';f/ j[l4 x'g] 5 -lk=lk=P cg';f/_ M ljB'tsf] Jofkfl/s pTkfbg ldlt cflZjg !&, @)&( 

/x]sf] 5 . 
bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgf 

cjlw ;'Vvf df};d lxpFb df};d 
Jofkfl/s pTkfbg ldlt b]lv !@ dlxgf 8.40 4.80 
!# dlxgf b]lv @$ dlxgf 8.65 4.94 
@% dlxgf b]lv #^ dlxgf 8.90 5.09 
#& dlxgf b]lv $* dlxgf 9.16 5.23 
$( dlxgf b]lv ^) dlxgf 9.41 5.38 
^! dlxgf b]lv &@ dlxgf 9.66 5.52 
&# dlxgf b]lv *$ dlxgf 9.91 5.66 
*% dlxgf b]lv (^ dlxgf 10.16 5.81 
(& dlxgf kl5 10.42 5.95 
ljB't vl/b÷ljqmL ;DjlGw ;Demf}tf cg';f/ x/]s jif{ #Ü n] j[l4 x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
 

ljj/0f 
jf:tljs k|If]lkt 

cf=j cf=j cf=j cf=j cf=j cf=j cf=j 
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)&(÷)*) )*)÷)*! )*!÷)*@ )*@÷)*# )*#÷)*$ )*$÷)*% )*%÷)*^ 

lah'nL 
laqmL -?_ 

218,162,484 325,427,364 336,051,363 340,903,142 350,346,330 359,789,518 369,077,339 

cg'dflgt 
cfo 
pTkfbg 

()Ü 
cfly{s jif{ @)*!÷*@ sf] bf];|f] q}df;sf] ;Dd lan cg';f/ jf:tljs / aFfsL dlxgfdf !)) 
Ü / ;f] kZrft cfly{s jif{ kl5 cg'dflgt cjlw / ljB't vl/b÷ljqmL ;DjlGw ;Demf}tf 
cg';f/ cfo pTkfbg x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 

 

#= k|ToIf vr{ k|To]s jif{ #Ü b]lv %Ü ;Dd j[l4 x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . ljB't P]g adf]lhd ljB't lalqmsf] cfosf] @Ü 
/f]oN6L / ?=!))÷– k|lt lsnf]jf6 k|If]lkt cjlwsf] nflu k|ToIf vr{ x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
 

ljj/0f 
jf:tljs k|If]lkt 

cf=j 
)&(÷)*) 

cf=j 
)*)÷)*! 

cf=j 
)*!÷)*@ 

cf=j 
)*@÷)*# 

cf=j 
)*#÷)*$ 

cf=j 
)*$÷)*% 

cf=j 
)*%÷)*^ 

/f]oN6L -Ifdtf / 
cfo_ 

4,700,640 7,704,551 7,921,027 8,018,063 8,206,927 8,395,790 8,581,547 

k|ToIf vr{ 19,031,356 27,045,054 27,418,658 28,789,591 30,229,070 31,740,524 33,327,550 
s'n k|ToIf vr{ 23,731,996 34,749,605 35,339,685 36,807,653 38,435,997 40,136,314 41,909,097 

Joj:yfks / pTkfbg vr{ k|To]s jif{ #Ü b]lv %Ü ;Dd x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
$= k|zf;g vr{ x/]s jif{ %Ü n] j[l4 x'g]5 .  
   ljB't P]gdf tf]lsP adf]lhd gfkmfsf] @ k|ltztdf af]g; pknAw u/fOg] 5 . 
   k|zf;lgs vr{ 

ljj/0f 
jf:tljs k|If]lkt 

cf=j 
)&(÷)*) 

cf=j 
)*)÷)*! 

cf=j 
)*!÷)*@ 

cf=j 
)*@÷)*# 

cf=j 
)*#÷)*$ 

cf=j 
)*$÷)*% 

cf=j 
)*%÷)*^ 

sd{rf/L af]g; - 277,723 99,300 
                 
2,117,509  

             
2,269,851  

              
2,562,371  

            
2,861,410  

cGo k|zf;lgs 
vr{x? 15,371,938 17,454,275 14,500,090 

                
15,154,056  

           
15,927,509  

            
16,741,210  

           
17,597,328  

s'n k|zf;lgs 
vr{ 15,371,938 17,731,998 14,599,390 

                
17,271,566  

          
18,197,360  

           
19,303,581  

         
20,458,737  

%= sDkgLn] cf=j @)*!÷*@ df xsk|b z]o/ hf/L ug]{ 5 . 
   k|lt z]o/ lgisfzg d'No ?=!)) x'g]5 . lgisf;g k"0f{ ?kdf ljqmL x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
^= b'O{ dlxgfsf] laqmL cfGbfgL g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu k|fKt x'g afFsL /xg] cg'dfg ul/Psf] 5 . 

ljj/0f 
jf:tljs k|If]lkt 

cf=j 
)&(÷)*) 

cf=j 
)*)÷)*! 

cf=j 
)*!÷)*@ 

cf=j 
)*@÷)*# 

cf=j 
)*#÷)*$ 

cf=j 
)*$÷)*% 

cf=j 
)*%÷)*^ 

laqmL 218,162,485 325,427,365       
336,051,362 

          
340,903,142  

     
350,346,330 

       
359,789,518  

     
369,077,339  

jif{sf] cGTodf 
kfpg'kg]{ -
g]kfn ljB't 
k|flws/0f 
af6_ 

- -       
207,828,653  

          
219,519,805  

     
140,719,927  

        
72,666,347 

       
74,612,767  

&= sDkgLåf/f s'g} df}Hbft /flvg] 5}g\ . s'g} klg pkef]Uo jf cGo j:t'x¿ vl/b ubf{ g}+ vr{ ul/g]5 . 
*= Joj;flos pTkfbg z'? ePsf] ldltn] !% jif{kl5 ;/sf/nfO{ ltg{'kg]{ /f]oN6Lsf] b/ a9\g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
(= k|fjwfg 

ljj/0f 
jf:tljs k|If]lkt 

cf=j 
)&(÷)*) 

cf=j 
)*)÷)*! 

cf=j 
)*!÷)*@ 

cf=j 
)*@÷)*# 

cf=j 
)*#÷)*$ 

cf=j 
)*$÷)*% 

cf=j 
)*%÷)*^ 

k|:tfljt 
nfef+z 

- - - - - - - 

hDdf - - - - - - - 
!)= gub df}Hbftaf6 cGo cfosf] ?kdf $Ü Aofh b/ k|fKt x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
!!= cg'dflgt cjlwsf] nflu d"Nox|f; b/ lgDgfg';f/ x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
sfof{no pks/0f 25% 
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;jf/L ;fwg 20% 
kl/of]hgf ;DklQ (SLM) 24 aif{  
;fO6 Knf6 / pks/0f 15% 
!@= ;Demf}tf cg';f/ bf]b{L{ ! hnljB't kl/of]hgfsf] Jofkfl/s pTkfbg z"? eP kl5 Joj:yfkg z'Ns CHDC / LEDCO 
nfO{ k|bfg ul/g] 5 . 
!#= Ph]G;L z'Ns afFsL C0fsf] )=!%Ü /xg] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
!$= xsk|b z]o/ !M! cyf{t ?=!,)%$,@^),$))÷– /sd a/fa/sf] xsk|b lgisfzg ul/g] 5 . 
     xsk|b z]o/ lgisfzgaf6 k|fKt x'g] /sdsf] pkof]u lgDgfg';f/ /xg] 5 . 

C0f r'Qmf -cfly{s jif{ @)*!÷*@ r}qdf_      1,040,000,000  
xsk|b z]o/ hf/L ;DalGwt vr{            7,000,000  
sfo{zLn k"FhL             7,260,400  

!%= cf=j= @)*!÷*@ sf] cg'dflgt cjlwsf nflu ljB't laqmLaf6 k|fKt cfodf s/ gnfUg] / cGo cDbfgLdf @%Ü sf 
b/n] s/ nfUg] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
!^= a}+s Aofhb/ cf=j= *!÷*@ df *=$Ü, cf=j= *@÷*# df (Ü / afFls C0f cjlwsf] nflu !)Ü Aofhb/ /xg] cg'dfg 

ul/Psf] 5 . 
!&= lk|k]8 /sdsf] e'QmfgL z'Ns -Pgcf/aL cg';f/_ )=&%Ü x'g] 5 . 
!*= aLdf vr{ s'n ;DklQsf] )=#%Ü x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 
!(= cGo k"FhLut sfo{ k|ult vr{ k|To]s jif { @)Ü x'g] cg'dfg ul/Psf] 5 . 

 

-v_ cg'dflgt ljQLo Joj:yf / ;a} bfloTj ;fl/;s]kl5 v'b afFsL x'g] ;DklQ -g]6jYf{_ b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 . 

ljj/0f 
jf:tljs ckl/is[t k|If]lkt 

cf=j 
)&*÷)&( 

cf=j 
)&(÷)*) 

cf=j 
)*)÷)*! 

kf}if d;fGt 
@)*! 

cf=j 
)*!÷)*@ 

cf=j 
)*@÷)*# 

cf=j 
)*#÷)*$ 

r'Qmf k"FhL -?= 
xhf/df_ 

1,054,260 1,054,260 1,054,260 1,054,260 2,108,521 2,108,521 2,108,521 

hu]8f sf]if tyf 
;+lrt gfkmf -?= 
xhf/df_ 

18,236 (2,609) 11,554  (152,557.69) (145,999.72) (39,512.81) 74,766.57 

hDdf -g]6jy{_ 1,072,496 1,051,651 1,065,814 901,702.71 2,183,287 2,312,912 2,463,848 
z]o/ ;+Vof –
xhf/df_ 

10,543 10,543 10,543 10,543 21,085 21,085 21,085 

k|lt z]o/ g]6jy{ -
?=_ 

101.73 99.75 101.09 85.53 88.92 98.13 103.55 

Vf'b gfkmf -?= 
xhf/df_ 

103 (20,845) 14,163 (8,070.56) 5,502 106,487 114,279 

g]6jy{df cf}ift 
k|ltkmn -Ü_ 

0.01 (1.98) 1.33 (0.89) 0.28 5.15 5.23 

k|lt z]o/ cfDbfgL 
-?=_ 

0.01 (1.98) 1.34 (0.77) 0.26 5.05 5.42 

lgisfzg k"j{sf] k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) sfod /fVg a[l4 x'g] 
g]6jy{df cfjZos Go"gtd k|ltkmn -Ü_ 

0=72Ü 

dfly pNn]lvt cfly{s tyf ljQLo k|If]k0f / ljZn]if0f ljut jif{sf] sf/f]af/x?sf] cfwf/df lgisfzgstf{ sDkgL cfkm}n] 
tof/ kf/]sf] xf] . pQm k|If]lkt ljQLo ljj/0fx? oyfy{k/s ePsf] Joxf]/f k|dfl0ft ug]{ ljz]if1df rf6{8{ Psfp06]06 ;+:yf 
;'lgn bf; P08 P;f]l;o6\; rf6{8{ Psfp06]06;\,  s'k08f]n, nlntk'/ /x]sf] 5 . 

u=  ;+ul7t ;+:yfn] o; eGbf cufl8 lwtf]kq lgisfzg ubf{ tof/ u/]sf] ljj/0fkq jf cGo ljj/0fx?df pNNf]lvt ul/Psf 
nIo tyf sfo{qmdx? tyf v'b d'gfkmf xfl;n ug{ ;s]÷g;s]sf], g;s]sf] cj:yfdf nIo tyf sfo{qmdsf ;fy} ljj/0fkq 
jf cGo ljj/0fx?df k|If]lkt v'b d'gfkmf eGbf aL; k|ltzt jf ;f] eGbf a9Ln] Go"g x'g uPsf] eP o;/L km/s kgf{sf] 
sf/0f M 
bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8sf] lwtf]kq lgisfzg ubf{ ldlt @)&(÷)@÷@^ df ?=@(,%!,(@,())÷– -cIf/]kL 
pgGtL; s/f]8 PsfpGg nfv aofgAa] xhf/ gf} ;o dfq_ a/fa/sf] k|fylds ;fj{hlgs lgisfzg z]o/ hf/L ePsf] ;f] 
;DaGwL ljQLo ljj/0fx?df k|If]lkt v'b d'gfkmf eGbf aL; k|ltzt jf ;f] eGbf a9Ln] km/s kg{ uPsf] sf/0f M 

jf;nft 
cf=j= @)&*÷)&( 

ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j=@)&*÷)&( 
Jff:tljs 

cf=j=@)&*÷)&( 
km/s 

k|ltztdf 
sf}lkmot 
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sfof{no pks/0f  241,816.21 100% sfof{no pks/0f / l:y/ ;DklQ 5'6} 
k|:t't ul/Psf] 

l:y/ ;DklQ 2,677,358,949.00  –100% cfof]hgfsf] lgdf{0f ;DkGg gePsf]n] 
;DklQ kF"hLs[t gul/Psf] 

k"FhLut sfo{ k|ult 58,793,051.00 2,894,474,669.63 
4823=16% cfof]hgfsf] lgdf{0f ;DkGg gePsf]n] 

;DklQ kF"hLs[t geO{ kF"hLut sfo{ 
k|ultdf /x]sf] 

gub / a}+s df}Hbft 12,065,045.00 9,052,469.13 –24=97% cfof]hgf ;~rfng gePsf]n] gub / 
a}+s df}Hbftdf sdL 

clu|d e'QmfgL, k]ZsL, 
;fk6L tyf w/f}6L 

 59,289,660.06  
100% 

cfof]hgf lgdf{0fsf nflu lbOPsf] clu|d 
e'QmfgL  

cf;fdL 78,450,334.00 – 

 

–100 % 

k|If]lkt ljj/0f cg';f/ cfof]hgfsf] 
lgdf{0f ;DkGg gePsf] / ljB't ljqmL 
gePsf]n] g]=lj=k|f ;Fu cf;fdL g/x]sf] . 

hDdf ;DklQ 2,826,667,379.00 2,963,058,615.03   
z]o/ k"FhL 1,054,260,400.00 1,054,260,400.00 0 %  

Hfu]8f tyf sf]ifx? 55,519,363.00 18,235,855.91 
 

-67.15% 
cfof]hgfsf] lgdf{0f ;DkGg gePsf] / 
ljB't ljlqm cfDbfgL g/x]sf]n] v'b 
gfkmfdf sdL . 

a}+s C0f -lb3{sfnLg_ 1,615,250,000.00 1,538,251,817.32 -4.77%  
a}+s C0f -cNksfnLg_  98,754,431.16 100 % cfof]hgf lgdf{0flwg r/0fdf ePsf]n] 

cNksfnLg shf{ /x]sf] . 
cGo e'QmfgL ug{ afFsL 
bfloTj 

85,575,514.00 253,127,744.29 195.79% cfof]hgf lgdf{0f r/0fdf /x]sf]n] 
;/f]sf/ jfnfnfO{ e'QmfgL ug{ afFsL . 

Joj:yfx? 16,062,103.00 428,366.36 -97.33% k|If]lkt cg'?k cGo cfDbfgL g/x]sf] / 
;f] cg'?k s/ bfloTj gePsf]] 

hDdf kF"hL tyf bfloTj 2,826,667,379.00 2,963,058,615.03   
 

jf;nft 
cf=j= @)&(÷)*) 

ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j=@)&(÷)*) 

Jff:tljs 
cf=j=@)&(÷)*) 

km/s k|ltztdf sf}lkmot 

l:y/ ;DklQ 2,573,671,126.00 2,992,171,693.27 16.26%  
k"FhLut sfo{ k|ult 58,793,051.00 97,361,993.79 65.60% cGo b'O{ cfof]hgfsf] sfo{ k|ult  

gub / a}+s df}Hbft 33,744,076.00 21,090,147.78 
 

-37.50 % 
g]kfn ljB't k|flws/0f af6 k|fKt 
lgb]{zg cg';f/ cfof]hgf cf+lzs 
?kdf ;~rfng ePsf] / k|If]lkt 
cg';f/ ljB't ljqmL gePsf]n]   

clu|d e'QmfgL, k]ZsL, 
;fk6L tyf w/f}6L 

 43,534,532.21 
 

100 % 
cfof]hgf lgdf{0fsf nflu lbOPsf] 
clu|d e'QmfgL Settlement ug{ 
afFsL 

cf;fdL 77,432,671.00 88,809,359.60 14.69%  
hDdf ;DklQ 2,743,640,925.00 3,242,967,726.65   
z]o/ k"FhL 1,054,260,400.00 1,054,260,400.00 0 %  

Hfu]8f tyf sf]ifx? 116,169,527.00 -2,609,522.45_ 
 

-102.25% 
g]kfn ljB't k|flws/0f af6 k|fKt 
lgb]{zg cg';f/ cfof]hgf cf+lzs 
?kdf ;~rfng ePsf] / k|If]lkt 
cg';f/ ljB't ljqmL gePsf] . 

a}+s C0f -lb3{sfnLg_ 1,542,750,000.00 1,754,751,403.77 13.74%  
a}+s C0f -cNksfnLg_  42,390,302.83 100 % ! jif{ leq ltg'{ kg]{ a}+s C0f -

cNksfnLg_ df /flvPsf] . 
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cGo e'QmfgL ug{ afFsL 
bfloTj 

30,051,336.00 393,579,642.50 
 

1209.69% 
cfof]hgfsf] k|If]lkt nfut eGbf 
jf:tljs nfut a9]sf] / e'QmfgL 
bfloTj klg ;f]xL cg'?k a9]sf] . 

Joj:yfx? 409,661.00 595,500.00 31.21% n]vf kl/If0f z'Ns Joj:yfdf 
/flvPsf] 

hDdf k"FhL tyf 
bfloTj 

2,743,640,925.00 3,242,967,726.65   

 
jf;nft 

cf=j= @)*)÷)*! 

ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j=@)*)÷)*! 
Jff:tljs 

cf=j=@)*)÷)*! 
km/s 

k|ltztdf 
sf}lkmot 

;DklQ, Df]lzg/L tyf 
pks/0f 

2,469,997,537.00 2,956,796,745.17 19.71%  

k"FhLut sfo{ k|ult 58,793,051.00 145,714,179.12 
 147.84% cGo b'O{ cfof]hgfdf ePsf] sfo{ 

k|ult .  

gub / a}+s df}Hbft 101,072,516.00 13,421,015.76 
 

-86.72% 
g]kfn ljB't k|flws/0f af6 k|fKt 
lgb]{zg cg';f/ cfof]hgf cf+lzs 
?kdf ;~rfng ePsf] / k|If]lkt 
cg';f/ ljB't ljqmL gePsf] .  

clu|d e'QmfgL, 
k]ZsL, ;fk6L tyf 
w/f}6L 

 28,269,225.78 
100 % cfof]hgfsf] ljleGg ;/f]sf/ 

jfnfnfO{ clu|d e'QmfgL 

clGtd df}Hbft  4,387,652.87 
100 % cfof]hgf dd{t tyf ;+rfngsf] 

nflu cfjZos ;fdfg df}Hbft 
/flvPsf]  

cf;fdL 79,595,360.00 190,233,095.90 
 

139.00% 

ljB't lalqm ;Demf}tf adf]lhd 
g]=lj=k|f= nfO{ ljn ul/Psf] e'QmfgL 
lng afFsL  

hDdf ;DklQ 2,709,458,465.00 3,338,821,914.60   
z]o/ kF"hL 1,054,260,400.00 1,054,260,400.00 0 %  

Hfu]8f tyf sf]ifx? 194,405,383.00 11,554,313.93 
 

-94.06% 
Aff9L klx/f]sf] sf/0fn] cfof]hgf 
k|If]lkt ldltdf ;~rfng gePsf]] / 
k|If]lkt cg';f/ ljB't ljqmL 
gePsf]n]   

a}+s C0f -
lb3{sflng_ 

1,459,000,000.00 1,773,226,244.93 
 

21.54% 
cfof]hgfsf] k|If]lkt nfut eGbf 
jf:tljs nfut a9]sf] / shf{ klg 
;f]xL cg'kftdf a9]sf]n] 

a}+s C0f -
cNksfnLg_ 

 24,985,400.75  
100 % 

! jif{ leq ltg'{ kg]{ a}+s C0f -
cNksfnLg_ df /flvPsf] 

cGo e'QmfgL ug{ 
afFsL bfloTj 

941,022.00 474,178,831.60 
 

50,289.77% 
cfof]hgfsf] k|If]lkt nfut eGbf 
jf:tljs nfut a9]sf] / e'QmfgL 
bfloTj klg ;f]xL cg'?k a9]sf]n]   

Joj:yfx? 851,660.00 616,723.39 -27.59% 
cfof]hgf ;+rfng gfkmf sd eO{ 
sd{rf/L af]g; ;f]xL adf]lhd sdL 
x'g uPsf] .  

hDdf k"FhL tyf 
bfloTj 

2,709,458,465.00 3,338,821,914.60   

 
gfkmf gf]S;fg  

cf=j= @)&*÷)&( 

ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j=@)&*÷)&( 
Jff:tljs 

cf=j=@)&*÷)&( 
km/s 

k|ltztdf 
sf}lkmot 
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ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j=@)&*÷)&( 
Jff:tljs 

cf=j=@)&*÷)&( 
km/s 

k|ltztdf 
sf}lkmot 

cfDbfgL 72,089,630.00 – 
100 % cfof]hgfsf] lgdf{0f k|If]lkt ;dodf 

;DkGg gePsf] sf/0fn] 
ljqmL nfut       

;+rfng vr{ 2,720,524.00 – 

100 % cfof]hgfsf] lgdf{0f k|If]lkt ;dodf 
;DkGg gePsf] sf/0fn] ;f]xL cg'?k 
;+rfng vr{ gePsf]n] 

/f]oN6L vr{ 2,641,793.00 – 
100 % cfof]hgfsf] lgdf{0f k|If]lkt ;dodf 

;DkGg gePsf] sf/0fn] 
s"n gfkmf  66,727,314.00 – 

  

cGo cfDbfgL 63,607,040.00 1,063,108.33 
 

-98.33% 

k|fylds ;fj{hlgs lgisfzgsf] 
/sdsf] Aofh u0fgf ul/Psf] t/ ;f] 
/sd k|If]lkt ;dodf k|fKt gePsf] 

Kf|zf;lgs vr{ 9,904,065.00 845,770.10 -91.46% cfof]hgfsf] lgdf{0f k|If]lkt ;dodf 
;DkGg gePsf] sf/0fn] 

z]o/ /lhi6«f/ vr{ 500,000.00  
100 % z]o/ /lh:6«f/ vr{nfO{ Kf|zf;lgs 

vr{df ;dfa]; ul/Psf] 

ljlQo vr{ 36,343,125.00 – 

 
100 % 

a}+s C0f ;Demf}tf cg';f/ cfof]hgf 
;+rfng ePsf] ldlt b]lv ^ dlxgf 
;Dd a}Fssf] Aofh kF"hLs[t ug]{ 
Joj:yf /x]sf]n] kF"hLs[t ul/Psf] 

X|f; s§L 17,347,732.00 80,605.40 
 

-99.54% 
cfof]hgfsf] lgdf{0f ;DkGg gePsf 
sf/0f sfo{no pks/0fsf] dfq X|f; 
s§L 

;+rfng gfkmf 66,239,432.00 136,732.83   

sd{rf/L af]g; 51,616.00   
 

100 % 

cfof]hgfsf] lgdf{0f ;DkGg l9nfO{ 
eO{ v'b gfkmf gePsf] sf/0fn] 

o; jif{sf] cfos/ 15,901,760.00 34,183.21 
 

-99.79% 
cfof]hgfsf] lgdf{0f k|If]lkt ;dodf 
;DkGg gePsf] / cGo cfDbfgL 
k|If]lkt cg'?k gePsf]n] 

Vf'b gfkmf 50,286,056 102,549.62   
 

gfkmf gf]S;fg  
cf=j= @)&(÷)*) 

ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j=@)&(÷)*) 
Jff:tljs 

cf=j=@)&(÷)*) 
km/s 

k|ltztdf 
sf}lkmot 

cfDbfgL 351,910,394.00 218,162,484.80 
 

-38.01% 

cfof]hgf -( dlxgf dfq_ ;~rfng 
ePsf] -c;f]h @)&( af6_ / 
k|If]lkt cg';f/ ljB't pTkfbg 
gePsf]n]   

ljqmL nfut       

;+rfng vr{ 16,887,738.00 19,031,355.71 12.69%  

/f]oN6L vr{ 8,238,208.00 4,700,640.18 
-42.94% cfof]hgf -( dlxgf dfq_ ;~rfng 

ePsf] -c;f]h @)&( af6_ / ;f]xL 
cg'?k /f]oN6L vr{ ePsf]n] 

s"n gfkmf  326,784,448.00 194,430,488.91   

cGo cfDbfgL 965,204.00 308,815.03 -68.01% gub / a}+s df}Hbft sd ePsf]n] 
Aofh cfDbfgLdf sdL ePsf] 

Kf|zf;lgs vr{ 18,461,838.00 19,319,618.50 4.65%  
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z]o/ /lhi6«f/ vr{ 500,000.00  -100.00% z]o/ /lh:6«f/ vr{nfO{ Kf|zf;lgs 
vr{df ;dfa]; ul/Psf] 

ljlQo vr{ 143,010,000.00 172,164,144.70 20.39% shf{df ePsf] j[l4 / jf:tljs a}Fs 
Aofhb/ pRr ePsf]n] 

X|f; s§L 103,687,823.00 24,100,919.09 -76.76% 
;DklQ tyf Df]lzg/L kF"hLs[t 
ul/Psf] ldlt cg';f/ X|f; s§L 
ul/Psf] tyf X|f; s§L lgltdf 
ul/Psf] kl/jt{g . 

;+rfng gfkmf 62,089,990.00 -20,845,378.35_   

sd{rf/L af]g; 1,198,525.00 – -100.00% cfof]hgf ;+rfngaf6 v'b gfkmf 
gePsf]n] Joj:yf gul/Psf]   

o; jif{sf] cfos/ 241,301.00 – -100.00% cGo cfDbflgaf6 v'b gfkmf 
gePsf]n] Joj:yf gul/Psf]   

Vf'b gfkmf 60,650,164.00 -20,845,378.35_   
 

gfkmf gf]S;fg  
cf=j= @)*)÷)*! 

ljj/0f 
k|If]lkt 

cf=j=@)*)÷)*! 
Jff:tljs 

cf=j=@)*)÷)*! 
km/s 

k|ltztdf 
sf}lkmot 

cfDbfgL 362,402,825.00 325,427,364.56 -10.20%  

ljqmL nfut     

;+rfng vr{ 
 

17,163,760.00 27,045,053.70 
 

57.57% 

cfof]hgf ;+rfngsf] s|ddf dd{t 
;+ef/ vr{ k|If]lkt eGbf a9L ePsf]n] 

/f]oN6L vr{ 8,448,057.00 7,704,551.26 -8.80%  

s"n gfkmf  336,791,008.00 290,677,759.60   

cGo cfDbfgL 
 

2,699,526.00 277,666.89  
-89.71% 

gub / a}+s df}Hbft sd ePsf] ;fy} 
a}Fs Aofh b/df lu/fjf6 cfPsf] 

Kf|zf;lgs vr{ 18,734,484.00 20,860,314.40 11.35%  

z]o/ /lhi6«f/ vr{ 500,000.00  -
100.00% 

z]o/ /lh:6«f/ vr{nfO{ Kf|zf;lgs 
vr{df ;dfa]; ul/Psf] 

ljlQo vr{ 

 
136,147,500.00 225,470,998.9

2 

 
65.61% 

cfof]hgfsf] k|If]lkt nfut eGbf 
jf:tljs nfut a[l4 x'g uPsf]n] 
;f]xL adf]lhd a}+s C0f yk ePsf] 
tyf a}Fs Aofhb/ klg pRr ePsf]n] 

X|f; s§L 103,687,823.00 30,182,553.76 -70.89% X|f; s§L lgltdf ul/Psf] kl/jt{g 

;+rfng gfkmf 80,434,962.00 14,441,559.77   

sd{rf/L af]g; 1,524,224.00 277,723.39 -81.78% v'b gfkmfdf ePsf] sdL 

o; jif{sf] cfos/ 
674,882.00 

– -
100.00% 

cGo cfDbfgLaf6 v'b gfkmf gePsf]n] 
Joj:yf gul/Psf]   

Vf'b gfkmf 78,235,856.00 14,163,836.38   

 
 

t_ ;+ul7t ;+:yfsf] kl5Nnf] aif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft / gfkmf gf]S;fg lx;fasf] ljj/0f M  
 -s_ kl5Nnf] aif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft / gfkmf gf]S;fg lx;fa M 

 

jf;nft   
@)*! cfiff9 df;fGt 

ljj/0f -/sd ?=xhf/df_ 
;DklQ   

u}x| rfn' ;DklQ   

sfof{no pks/0f 210 
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ljj/0f -/sd ?=xhf/df_ 
l:y/ ;Dklt 2,956,587 
k"FhLut sfo{ k|ult -cGo_ 145,714 
hDdf u}x| rfn' ;DklQ 3,102,511 
rfn' ;DklQ   

d'2tL lgIf]kdf nufgL - 
gub tyf a}+s df}Hbft 13,421 
clu|d e'QmfgL, k]:sL, ;fk6L tyf w/f}6L 28,269 
:6s df}Hbft 4,388 
cf;fdL 190,233 
hDdf rfn' ;DklQ 236,311 
hDdf ;DklQ 3,338,822 
k"FhL tyf bfloTj   

k"FhL   

z]o/ k"FhL 1,054,260 
hu]8f sf]if tyf ;l~+rt gfkmf                 11,554  
hDdf k"FhL 1,065,814 
bfloTj   

u}x| rfn' bfloTj   

bL3{sfnLg a}+s C0f 1,773,226 
rfn' bfloTj tyf Joj:yf   

cNksfnLg a}+s C0f 24,985 
Jofkfl/s tyf cGo bfloTj 474,179 
cGo Joj:yfx¿                     617  
hDdf rfn' bfloTj tyf Joj:yf 499,781 
hDdf k"FhL tyf bfloTj 3,338,821 
 

gfkmf–gf]S;fg lx;fa 
->fj0f !, @)*) b]lv cfiff9 #! @)*! ;Dd_ 

ljj/0f -/sd ?=xhf/df_ 
cfDbfgL   
ljB't laqmLaf6 cfDbfgL               325,427  
laqmL nfut               (27,045) 
/f]oN6L vr{                 (7,705) 
;~rfng gfkmf÷-gf]S;fg_           290,677  
cGo cfDbfgL 278 
k|zf;lgs vr{ (20,860) 
s'n gfkmf÷-gf]S;fg_ 270,095 
x|f; vr{                (30,183) 
ljlQo nfut              (225,471) 
k|:tfljt sd{rf/L af]g;                    (278) 
cfos/ s§L cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 14,163 
rfn" jif{sf] cfos/ Joj:yf vr{                      -   
cfos/ s§L kl5sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ 14,163 
 

gub k|jfx ljj/0f  
->fj0f !, @)*) b]lv cfiff9 #! @)*! ;Dd_ 

ljj/0f -/sd ?=xhf/df_ 
sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx   

cfos/ s§L kl5sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 14,164 
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ljj/0f -/sd ?=xhf/df_ 
x|f; vr{ 30,183 
sfo{ut k"FhL ;DaGwL ultljlw cl3sf] gub k|jfx 44,347 
;~rfng ;DaGwL rfn' ;DklQdf sdL÷-j[l4_ -gub afx]s_            (90,546) 
;~rfng;DaGwL rfn' bfloTj tyf Joj:yfdf -sdL_÷j[l4 80,620 
sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx              (9,926) 
;~rfng ultljlwaf6 v'b gub k|jfx -s_ 34,421 
nufgL ultljlwsf] gub k|jfx   

l:y/ ;DklQdf sdL÷-j[l4_ 5,192 
k"FhLut sfo{k|ultdf sdL÷-j[l4_                (48,352) 
nufgLdf sdL÷-j[l4_  -  
nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx -v_            (43,160) 
ljQLo ;|f]t;DaGwL sf/f]jf/af6 gub k|jfx   

z]o/ k"FhLdf j[l4÷-sdL_  -  
bL3{sfnLg C0fdf j[l4÷-sdL_ 18,475 
cNksfnLg C0fdf j[l4÷-sdL_                (17,405) 
ljQLo ;|f]t;DaGwL sf/f]af/af6 gub k|jfx -u_ 1,070 
o; jif{sf] ;Dk"0f{ ultljlwaf6 gub k|jfx -s+v+u_              (7,669) 
gub tyf a}+sdf /x]sf] ;'? Dff}Hbft  21,090 
gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd Dff}Hbft  13,421 

 
OlSj6Ldf ePsf] kl/j{g ;DaGwL ljj/0f 

->fj0f !, @)*) b]lv cfiff9 #! @)*! ;Dd_ 
-/sd ?=xhf/df_ 

ljj/0f z]o/ k"FhL 
z]o/ 

lk|ldod 
k"FhLut 

hu]8f sf]if 
;l~rt 

gfkmf÷gf]S;fg 
s'n /sd 

ut jif{sf] clGtd df}Hbft    1,054,260       -        -          (2,609)       1,051,651  
n]vf gLltdf ePsf] kl/jt{g tyf cGo 
;dfof]hg 

              -          -          -                 -                    -   
o; jif{sf] ;dfof]lht z"? df}Hbft    1,054,260       -        -          (2,609)       1,051,651  
gofF z]o/sf] k"FhL               -          -          -                 -                -   
cfos/ s/s§L kl5sf] v'b 
gfkmf÷gf]S;fg 

              -          -          -   14,163 14,163 
ut jif{sf] ;dfof]hg               -          -          -                 -                -   
Nffef+z ljj/0f               -          -          -                 -                -   
s'n df}Hbft /sd    1,054,260       -        -         11,554       1,065,814  

 
-v_ cfly{s jif{ ;dfKt eP kl5 xsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Aoj:yf / ljj/0fx? k]z u/]df, cfly{s jif{ ;dfKt ePsf] 

ldltaf6 k]z u/]sf] ldlt ;Dddf jf;nftsf] ldlt kl5sf] 36gf af/]df 5'§} hfgsf/L ljj/0fdf ;dfj]z ug'{ kg]{ M  
 

 

ckl/is[t jf;nft 
-@)*! kf}if d;fGt_ 

ljj/0f  /sd  -¿= xhf/df_ 
;DklQ   
u}x| rfn' ;DklQ   
l:y/ ;Dklt 2,750,142 
k"FhLut sfo{ k|ult -cGo_ 151,405 
hDdf u}x| rfn' ;DklQ 2,901,547 
rfn' ;DklQ   

ljlQo ;DklQ   

cf;fdL           207,828.65  
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ljj/0f  /sd  -¿= xhf/df_ 
gub tyf a}+s df}Hbft 29,488 
cGo ljlQo ;DklQ 6,791 
:6s 7,924 
cGo rfn' ;DklQ 25,475 
rfn' s/ ;DklQ 2,200 
hDdf rfn' ;DklQ 279,708 
hDdf ;DklQ 3,181,255 
k"FhL tyf bfloTj   

k"FhL   

z]o/ k"FhL 1,054,260 
hu]8f sf]if tyf ;l~+rt gfkmf            (152,558) 
hDdf k"FhL 901,702 
bfloTj   

u}x| rfn' bfloTj   

ljlQo bfloTj   

bL3{sfnLg a}+s C0f 1,684,202 
cGo ljlQo bfloTj 5,840 
s/ bfloTj 5,306 
s'n u}x| rfn' bfloTj 1,695,348 
rfn' bfloTj tyf Joj:yf   

ljlQo bfloTj   

cNksfnLg a}+s C0f 86,502 
Jofkfl/s tyf cGo bfloTj 104 
cGo ljlQo bfloTj           479,633  
cGo rfn' bfloTj             17,965  
rfn' s/ bfloTj                       -   
hDdf rfn' bfloTj tyf Joj:yf 584,204 
s'n bfloTj 2,279,553 
hDdf k"FhL tyf bfloTj 3,181,255 
 

ckl/is[t gfkmf–gf]S;fg lx;fj 
->fj0f !, @)*! b]lv kf}if @(, @)*! ;Dd_ 

ljj/0f   /sd  -¿= xhf/df_ 
cfDbfgL            178,716.56  
laqmL nfut            (15,457.44) 
;~rfng gfkmf÷-gf]S;fg_         163,259.12  
cGo cfDbfgL                 143.82  
v'b ;~rfng gfkmf÷-gf]S;fg_        163,402.94  
x|f; vr{             (57,555.33) 
k|zf;lgs vr{             (10,230.71) 
sd{rf/L vr{              (2,348.32) 
ljlQo nfut / s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_          93,268.58  
ljlQo nfut           (101,422.49) 
sd{rf/L af]g; / s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_   
k|:tfljt sd{rf/L af]g;                       -   
cfos/ s§L cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_          (8,153.90) 
rfn" jif{sf] cfos/ Joj:yf vr{                        -    
s/ cfo tyf -vr{_                   83.35  
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ljj/0f   /sd  -¿= xhf/df_ 
cfos/ s§L kl5sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_          (8,070.56) 
 

ckl/is[t gub k|jfx ljj/0f 
   -@)*! kf}if d;fGt_ 

ljj/0f -/sd ?=xhf/df_ 
sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx  
cfos/ s§L kl5sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ (8,153.90) 
ljlQo nfut 101,422.49 
x|f; vr{ 57,555.33 
sfo{ut k"FhL ;DaGwL ultljlw cl3sf] gub k|jfx 150,823.92 
cf;dLdf sdL÷-j[l4_ (17,595.56) 
cGo ljlQo ;DklQdf sdL÷-j[l4_ (919.38) 
:6sdf sdL÷-j[l4_ (3,536.69) 
cGo rfn' ;DklQ sdL÷-j[l4_ (4,785.02) 
rfn' s/ ;DklQ sdL÷-j[l4_ 1,170.22 
e'QmfgL bfloTjdf -sdL_÷j[l4 (17.435) 
cGo ljlQo bfloTjdf -sdL_÷j[l4 14,499.24 
cGo bfloTjdf -sdL_÷j[l4 12,463 
rfn' s/ bfloTjdf -sdL_÷j[l4 - 
sf/f]af/ ;~rfngaf6 gub k|jfx 152,102.29 
s/ vr{ - 
cl3Nnf] aif{x?sf] ;dfof]hg - 
;~rfng ultljlwaf6 v'b gub k|jfx -s_ 152,102.29 
nufgL ultljlwsf] gub k|jfx  

l:y/ ;DklQ ljlqm af6 cfDbfgL - 
cGo k"FhLut nufgLdf -sdL_÷j[l4 - 
P;f]l;o6\; sDkgL nufgLdf -sdL_÷j[l4 - 
l:y/ ;DklQdf sdL÷-j[l4_ (1,413.78) 
k"FhLut sfo{k|ultdf sdL÷-j[l4_ (5,690.66) 
cd"t{ ;DklQ vl/b - 
nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx -v_ (7,104.44) 
ljQLo ;|f]t;DaGwL sf/f]jf/af6 gub k|jfx  

z]o/ k"FhLdf j[l4÷-sdL_ - 
z]o/ lgisfzg vr{ - 
C0fdf j[l4÷-sdL_ (27,508.30) 
nfe+fz ljt/0f - 
ljlQo nfut (101,422.49) 
ljQLo ;|f]t;DaGwL sf/f]af/af6 gub k|jfx -u_ (128,930.78) 
o; jif{sf] ;Dk"0f{ ultljlwaf6 gub k|jfx -s+v+u_ 16,067.00 
gub tyf a}+sdf /x]sf] ;'? Dff}Hbft  13,421.00 
gub tyf a}+sdf /x]sf] clGtd Dff}Hbft  29,488.00 

 
u_ lwtf]kq lgisfzg v'Nnf x'g' k"j{ :jLs[t ePsf] xsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx?df pNn]lvt ljj/0fdf 

;DalGwt lgodg lgsfosf] lgodg Joj:yf, lgb]{zg jf cGo s'g} sf/0faf6 Joj;fo ;~rfngsf] qmddf x'g] ;fdfGo 
kl/at{g afx]s xsk|b nufgLstf{sf lg0f{odf vf; c;/ kg]{ ul/ tflTjs kl/at{g ePdf To:tf ;+zf]lwt xsk|b z]o/ 
lgisfzg ;DalGw Joj:yf / ljj/0fx? af]8{af6 l:js[t u/fP/ dfq lgisfzg ;DaGwL sfo{ z'? ug'{kg]{5 M 

 
lwtf]kq lgisfzg v'Nnf ug{' k"j{ :jLs[t ePsf] xsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx?df pNn]lvt ljj/0fdf 
;DalGwt lgodgsf/L lgsfosf] lgodg Joj:yf, lgb]{zg jf cGo s'g} sf/0faf6 Joj;fo ;~rfngsf] qmddf x'g] ;fdfGo 
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kl/jt{g afx]s nufgLstf{sf lg0f{odf vf; c;/ kg]{ u/L tflTjs kl/jt{g ePdf To:tf] ;+zf]lwt xsk|b z]o/ lgisfzg 
;DaGwL Joj:yf / ljj/0fx? af]8{af6 :jLs[t u/fP/ dfq lgisfzg ;DalGw sfo{ z'? ul/g]5 . 

 
y_ ;+ul7t ;+:yfn] ug]{ ePsf] sfddf lglxt ;+efljt hf]lvdx? M 

 

-s_  ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 x'g] hf]lvdM 
— gofF cfof]hgfsf] cg';Gwfg tyf ljsf;df ;+s'rg cfpg ;Sg] hf]lvd g/x]sf] . 
— ;+rfngdf /x]sf] hnljB't s]Gb|df ljQLo hf]lvd g/x]sf] .  

 
-v_ sRrf kbfy{sf] cefjaf6 x'g] hf]lvd M 
 –hn;|f]tsf] d'xfgsf] jftfj/0fdf ck|Tofl;t ?kdf kl/jt{g eO{ kfgLsf] >]ft 36\g uPdf pTkfbg Ifdtf 36\g ;Sg] . 
 
-u_ pTkfbg jf ;]jfsf] ahf/sf] l:ytL / o;df cfpg] kl/at{gaf6 x'g] hf]lvd M 

 –o; kl/of]hgfaf6 pTkflbt ljB't g]kfn ljB't k|flws/0fn] vl/b ug]{ ;Demf}tf e} ;s]sf] x'gfn] o:tf] hf]lvd gx'g] . 
g]kfn ljB't k|lws/0f k'0f{to g]kfn ;/sf/sf] :jfldTj ePsf] ;+:yf ePsf] x'Fbf ljB't ljs|Laf6 k|fKt x'g] cfodf 
;'lglZrttf /x]sf] 5 . 

 
-3_ cfof]hgf ;DkGg x'g l9nfO x'g] ;Defjgf / To;af6 x'g] d'No clea[l4 (Cost over run) sf] hf]lvd M 

sDkgLn] cfkm'n] lgdf{0f u/]sf] bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgfsf] Jofkf/Ls pTkfbg ldlt cflZjg !&, @)&( Dff z'? e};s]sf] 
x'gfn] cfof]hgfdf d"No clea[l4 (Cost Over Run) k|sf/sf] hf]lvd g/x]sf] . 

 
-ª_ ljb]zL ljlgdosf] hf]lvd M ;f] gePsf] . 
 
-r_ sfg"gL k|lqmofx? tyf Ohfht k|fKt ug'{kg]{ eP ;f]af6 kg{ ;Sg] cj/f]wx¿ M;f] gePsf] . 
 

 -5_ If]qLos/0f / ljZjJofkLs/0f (Globalization) sf sf/0faf6 pTkGg x'g ;Sg] hf]lvd M cGt/f{li6«o ahf/df cfly{s 
tyf cGo s'g} klg lsl;dsf] dGbL cfPdf of] kl/of]hgfdf c;/ kg]{5 . 

 
-h_ ;/sf/L gLlt tyf lgodx¿df x'g] kl/jt{g tyf ljZjJofkL ?kdf x'g] gLltut kl/jt{gaf6 pTkGg  x'g] hf]lvd M  
 g]kfn ;/sf/n] c+uLsf/ u/]sf] jt{dfg hnljB't gLltdf k|efj kfg]{ u/L s'g} lg0f{o jf sfg"g nfu" u/]df sDkgLsf] cfodf 

c;/ kg{ ;Sg]5 . 
 
-em_ ;~rfng cg'ejsf] cefj M  
 o; sDkgLn] cfˆgf] sf/f]jf/ ldlt @)^&÷)%÷!* ut] b]lv ;~rfng u/]sf] x'bf sDkgLsf] sf/f]jf/ ;~rfngsf] Oltxf; 

sl/a !# jif{ eGbf a9L /x]sf] 5 . 
 
-~f_ k|ljwLsf] kl/jt{gaf6 x'g] ;Sg] hf]lvd M hnljB't cfof]hgf lgdf0f{sf] nflu cfjZos 6jf{Og, k]g:6s, h]g]/]6/ nufotsf 

ljleGg pk/s0fdf cfpg] kl/jt{g tyf gofF 6]Sgf]nf]hLaf6 ljB't pks/0fx? km]h cfp6 ePdf pTkGg x'g ;Sg] hf]lvdx?  
 
-6_ k'jf{wf/ lgdf{0fdf x'g] l9nfO{sf sf/0f x'g ;Sg] hf]lvd M  

sDkgLn] cfkm'n] lgdf{0f u/]sf] bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgfsf] Jofkf/Ls pTkfbg ldlt @)&( cflZjg !& ut]b]lv z'? 
e};s]sf] x'gfn] cfof]hgfsf] lgdf{0fdf x'g] l9nfO{sf sf/0f x'g ;Sg] k|sf/sf] hf]lvd g/x]sf] . 
 

-7_ cGo M  
–k|fs[lts k|sf]k tyf sfa' alx/sf kl/l:yltsf] sf/0faf6 ljB't s]Gb|sf ;+/rgfx¿df IftL k'Ug uPdf . 
– ck|Toflzt ¿kdf jftfj/0fdf kl/jt{g eO{ kfgLsf] >f]t 36\g uPdf pTkfbg Ifdtf 36\g ;Sg]5 . 
– xfn /l;of–o"qm]g o'4 / Oh/fon–Kofn]i6fOg o'4sf] sf/0f l;h{g x'g] ljZjJofkL c;/sf] sf/0fn] x'g ;Sg] hf]lvd /x]sf] 

5 .  
 

-8_ ;/sf/L gLlt tyf lgodx¿df x'g] kl/jt{g tyf ljZjJofkL ?kdf x'g] gLltut kl/jt{gaf6 pTkGg x'g] hf]lvdM s/, 
eG;f/,ljB'lto pks/0fx? cfoftdf s'g} klg lgltut kl/at{g ePdf o:tf hf]lvd /xg] t/ xfn sDkgLn] ;Dk'0f { s/, 
eG;f/ tyf ljB'lto pks/0fx? cfot ul/;s]sf] x'gfn] o:tf] hf]lvd g/xg] . 

 
-0f_ k"FhL ahf/sf] cj:yfdf cfpg] ptf/ r9fjaf6 kg{ ;Sg] hf]lvdx? M 

bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8 g]kfn :6s PS;r]Ghdf ;'lrs[t eO{ sf/f]af/ ul//x]sf] 5 . sDkgLsf] z]o/sf] ahf/ 
d'No nfut d'No tyf lstfj d'No eGbf clws /x]sfn] hf]lvd /x]sf] 5 .  
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;Defljt hf]lvdx?nfO{ Go"gLs/0f ug{ Joj:yfkgn] lgDg pkfox? cjnDjg ub}{ hfg]5 . 
g]kfndf phf{ zlQmsf] dfu w]/} / cfk"lt{ Go"g /x]sf] / g]kfn hn>f]tsf] wgL b]z ePsf]n] cGo phf{sf] >f]t eGbf e/kbf]{ 
>f]t kfgL xf] . t;y{ phf{sf nflu hnljB'tsf] cfjZostf / dxTj slxNo} sd gx'g] x'Fbf hnljB'tsf] nufgLdf Go"g 
hf]lvd /xsf] Joj:yfkgsf] wf/0f /x]sf] 5 . ;fy} phf{ ljleGg >f]taf6 k|fKt ug{ ;lsG5 . h:t} M ;f}o{ zlQm, l8h]n, 
sf]Onf, hn>f]t OTofbL . o;dWo] kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB't gljs/0fLo phf{ ePsf]n] hnljB't cfof]hgfx?n] 
jftfj/0fdf gsf/fTds k|efj kfb}{g . To;sf/0f phf{sf cGo >f]tx? eGbf kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB'tn] jftfj/0fLo 
xfgL sd ug]{ / o;sf] nfut cGo phf{ eGbf t'ngfTds ?kdf sd /xg] x'Fbf cGo >f]taf6 pTkfbg x'g] ljB't eGbf 
kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB't cfof]hgfx?df sd hf]vLd /x]sf] wf/0f Joj:yfkgsf] /x]sf] 5 . hf]lvd Go"lgs/0f ug{ 
ladf ;d]t ul/Psf] 5 . h;sf] ljj/0f lgDgfg';f/ /x]sf] 5 . 

 
 lwtf]kqsf] d"No kl/jt{g ;DaGwL hf]lvd M  

?=!))÷–k|lt z]o/sf b/n] lgisfzg ul/Psf] z]o/ d"Non] ;"rLs/0f kZrft\ g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df x'g] sf/f]af/ d"No 
ghgfpg] ePsf]n] z]o/ d"Nodf x'g;Sg] kl/jt{gsf] hf]lvd /x]sf] 5 . 
 

b_ lwtf]kq afF8kmfF8 ;DaGwL Aoj:yf M 
 sDkgLn] ;fj{hlgs ?kdf cfˆgf] z]o/wgLx?df xsk|b cfwf/df v/Lb cfJxfg u/]sf] z]o/ laqmL aGb eP kZrft “ lwtf]kq 

lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$”  n] lgwf{l/t u/]sf] ;do leq z]o/x?sf] afF8kmfF6 u/L ;f]sf] ;"rgf /fli6«o b}lgs 
klqsfdf k|sflzt ul/g]5 . lgisfzg ul/Psf] xsk|b z]o/ k"0f{ ?kdf laqmL gePdf, lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, 
@)&#, tyf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ df /x]sf] tn pNn]lvt Joj:yf cg'?k afFsL /x]sf] z]o/x¿ 
lgisfzg tyf laqmL k|aGws dfkm{t af]8{nfO{ hfgsf/L u/fO{ lnnfd a9fa9df laqmL ul/g] 5 .   

 
 lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&# sf] bkmf @! df /x]sf] Joj:yf jdf]lhd lnnfd a9fa9 ug{' kg]{M 
 

 -!_ xsk|b z]o/ laqmLsf] nflu v'nf ul/Psf] cjlwleq ;Dk"0f { z]o/ laqmL x'g g;sL afFsL /xg uPdf To;/L afFsL /x]sf] z]o/ 
 ;DalGwt ;+ul7t ;+:yfn] afF8kmfF6 ePsf] ;ft lbg leq lnnfd a9fa9sf nflu ;fj{hlgs ?kdf ;"rgf k|sfzg ug{' kg{]5 . 
 -@_ pklgod -!_ adf]lhd lnnfd a9fa9sf] ;"rgf lbFbf af]nsaf]nsf nflu a9Ldf kGw| lbgsf] ;"rgf k|sflzt ug'{ kg]{5 . 
 -#_ pklgod -@_ adf]lhd af]nsaf]nsf] cjlw ;dfKt ePsf] ;ft sfo{ lbgleq lnnfd a9fa9 u/L afF8kmfF6 ug'{ kg]{5 . 
 -$_ pklgod -#_ adf]lhd afF8kmfF6 ePsf] ;ft sfo{ lbg leq ;DalGwt nufgLstf{nfO{ afF8kmfF6kq ;lxt /sd lkmtf{ e'QmfgL 

 ul/;Sg' kg]{5 . 
-%_ pklgod -#_ adf]lhd lnnfd a9fa9df ;a} z]o/ laqmL gePdf af]8{nfO{ hfgsf/L u/fO{ pklgod -$_ adf]lhd lkmtf{ 

e'QmfgL ;DkGg ePsf] ;ft lbg leq k'gM lnnfd a9fa9sf] ;"rgf k|sfzg ug'{ kg]{5 . 
  

 lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF6 lgb]{lzsf, @)&$ sf] bkmf !% df /x]sf] Joj:yf jdf]lhd xsk|b z]o/ lnnfd a9fa9 ug]{ 
k|lqmof M 

 -!_ xsk|b z]o/ v'nf cjlwdf ;Dk"0f { z]o/ laqmL geO{ afFsL /xg uPdf To;/L afFsL /x]sf] z]o/x¿ lgisfzg tyf laqmL 
k|aGws dfkm{t af]8{nfO{ hfgsf/L u/fO{ lnnfd a9fa9df laqmL ug{' kg]{5 . 

 -@_ pkbkmf -!_ adf]lhd laqmL ubf{ v/Lb ug{ rfxg] nufgLstf{ ;a}nfO{ ;dfg cj;/ k|bfg ug{' kg]{5 . 
 -#_ pkbkmf -!_ adf]lhd lnnfd k|lqmof ubf{ b]xfosf cj:yfx¿ k"/f ug{' kg]{5 M– 
 -s_ ;a} ;d"xsf] -;+:yfks, ;j{;fwf/0f / cGo_ lnnfd k|lqmof Ps} k6s ug{' kg]{, 
 -v_ clÍt d"Nodf a9fa9 ug{' kg]{, 

-u_ xsk|b z]o/ lnnfd a9fa9af6 laqmL ug]{ ;DaGwL ;"rgf laqmL v'nf x'g' eGbf slDtdf ;ft lbg cufl8 s'g} b'O{j6f /fli6«o 
:t/sf] klqsfdf k|sfzg ug{' kg]{, 

qm=;+= ladfn]vsf] k|sf/ ladf sDkgLsf] gfd ladfÍ /sd -?=_ ladf cjlw ladf z'Ns -?=_ 

! 
nfesf] xfgL -Df]l;g/L 
a|]s8fpg_ aLdfn]v 

g]sf] OG:of]/]G; 
lnld6]8 

37,08,01,883.97 ;]K6]Da/ #), @)@$ b]lv  
;]K6]Da/ @(, @)@% 16,76,049.28 

@ Df]l;g/L a|]s8fpg aLdfn]v 
g]sf] OG:of]/]G; 
lnld6]8 

16,53,03,250.00 ;]K6]Da/ #), @)@$ b]lv  
;]K6]Da/ @(, @)@% 16,81,164.05 

# ;fj{hlgs bfloTj aLdfn]v 
g]sf] OG:of]/]G; 
lnld6]8 

1,20,00,000.00 ;]K6]Da/ #), @)@$ b]lv  
;]K6]Da/ @(, @)@% 36,642.00 

$ ;fdfGo ;DklQ aLdfn]v 
g]sf] OG:of]/]G; 
lnld6]8 

1,97,91,38,737.6
7 

;]K6]Da/ #), @)@$ b]lv  
;]K6]Da/ @(, @)@% 

44,72,873.55 

% 
Nffesf] xfgL -;DklQ_ 
aLdfn]v 

g]sf] OG:of]/]G; 
lnld6]8 

37,08,01,883.97 ;]K6]Da/ #), @)@$ b]lv  
;]K6]Da/ @(, @)@% 

16,81,166.20 
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-3_ v08 -u_ adf]lhd k|sflzt ;"rgfsf] ;+lIfKt ljj/0f -laqmL ug{ nfluPsf] z]o/ ;+Vof, Go"gtd d"No, sDkgLsf] gfd / 
lj:t[t ljj/0f k|sfzg ul/Psf] klqsfsf] gfd tyf k|sflzt ldlt_ ;dfj]z ePsf] ;"rgf b]xfo adf]lhd k|sfzg ug{'  
kg]{ M– 

 != laqmL v'nf x'g'eGbf tLg lbg cufl8 M sDtLdf b'O{j6f k|d'v cgnfO{g klqsfdf, 
 @= laqmL v'nf x'g'eGbf b'O{ lbg cufl8 M sDtLdf b'O{j6f k|d'v PkmPd /]l8ofdf, 
 #= laqmL v'nf x'g'eGbf Ps lbg cufl8 M sDtLdf b'O{j6f k|d'v /fli6«o cfly{s klqsfdf, 
 -ª_ v08 -3_ adf]lhd k|sflzt ;"rgf lgisfzg tyf laqmL k|aGws / ;DalGwt sDkgLsf] j]j;fO6df /fVg' kg]{, 
 -r_ lnnfd a9fa9sf] b/vf:t lng] cjlw sDtLdf ;ft sfo{ lbg /fVg' kg]{, 
 -5_ lnnfd a9fa9 ubf{ lnnfd ;DaGwL ;fdfGo l;4fGt cg'z/0f ug{' kg]{, 
    -h_ lnnfd a9fa9 ubf{ ;a} z]o/ v/Lbsf nflu b/vf:t gk/] klg lgj]bg k/]sf] z]o/ ;DalGwt lgj]bsnfO{ afF8kmfF6 ug{' kg]{ 

/ afFsL z]o/ k'gM lnnfd a9fa9 ug{' kg]{, 
    -em_ lnnfd a9fa9df z]o/ v/Lbsf nflu b/vf:t lbg] cfj]bsn] lkmtf{ e'QmfgL kfpg] /sd lkmtf{ ug]{ sfo{ tLg lbg leq z'? 

ug'{kg]{, 
-`_ lnnfd a9fa9 ul/Psf z]o/sf ;DaGwdf lj:t[t ljj/0f ;lxt pQm lnnfdaf6 k|fKt x'g] /sd dWo] af]8{df lwtf]kq btf{ 

ubf{ pNn]lvt /sd eGbf a9L ePsf] /sdsf] lgodfjnLsf] Joj:yf adf]lhd yk btf{ z'Ns ;ft sfo{ lbg leq a'emfpg'kg]{ 
. 

w_ ;+ul7t ;+:yfsf] k|aGwkq, lgodfjnL, kl5Nnf] jif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa, n]vfk/LIf0f k|ltj]bg 
lg/LIf0f ug{ kfOg] ;do / :yfg M 
sfof{no ;do leq lgDg lnlvt :yfgx?df ;Dks{ /fvL sDkgLsf] k|aGwkq, lgodfjnL, jf;nft, gfkmf—gf]S;fgsf] ljj/0f 
lg/LIf0f ug{ ;lsg]5 M 
s_ sDkgLsf] ;Dks{ sfof{no, sf=d=g=kf= j8f g+= !!, lqk'/]Zj/ sf7df08f} .   
v_ lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws M ;flgdf Soflk6n lnld6]8, ;d dfu{, gS;fn, sf7df08f} . 
 

g_ lgisfzg x'g] lwtf]kq k|Tofe't u/]sf] eP, ;f] sf] ljj/0f M ;f] g/x]sf] 
 

k_ z]o/ ;"lrs/0f u/fpg] ;DaGwL Joj:yf M 
 ælwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$Æ sf] bkmf ^ df ePsf] Joj:yf cg';f/ lwtf]kq ;"rLs/0fsf nflu g]kfn 

lwtf]kq af]8{af6 xsk|b z]o/ :jLs[t ePsf] a9Ldf ;ft sfo{ lbgleq cfˆgf] lwtf]kq ;"rLs/0fsf nflu g]kfn :6s PS;r]~h 
lnld6]8df lgj]bg lbO{ ;f] sf] hfgsf/L g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ lbO{g]5 / xsk|b z]o/ l:js[t ePsf] ;ft sfo{ lbgleq ;Ël7t 
;+:yfn] cfˆgf] lwtf]kqsf] cef}lts/0fsf nflu l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8df lgj]bg lbO{ ;f] sf] hfgsf/L g]kfn lwtf]kq 
af]8{nfO{ lbOg]5 . 

 

km_ ;+ul7t ;+:yfsf] sf/f]af/df c;/ kg]{ s'g} ljjfb÷d'2f dfldnf eP ;f] sf] ljj/0f M 
 sDkgLsf] sf/f]af/df c;/ kg]{ s'g} ljjfb d'2f dfldnf 5}g . 
 

a_ xsk|b z]o/ vl/b ug{ rfxg] z]o/wgLx?n] kfngf ug'{kg{] d'Vo s'/fx? M 
s_ hf/L ul/g] xsk|b z]o/ vl/bsf nflu o; lgisfzg k|of]hgsf nflu z]o/wgL btf{ k'l:tsf aGb ug]{ ldlt eGbf cl3Nnf] 

lbg ;Dd sfod z]o/wgLx?n] cfˆgf] gfddf sfod z]o/sf] !M! sf] cg'kftdf -ljBdfg ! lsQf z]o/ a/fa/ gofF ! lsQf 
z]o/sf] b/n]_ z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t lbg ;Sg]5g\ .  

v_ k|To]s z]o/wgLn] z]o/sf] xsk|b lgisfzgsf nflu b/vf:t lb+bf sDkgLåf/f tf]lsPsf] lglb{i6 9fFrfdf cfˆgf] z]o/wgL 
gDa/, xfn sfod /x]sf] z]o/ ;+Vof, z]o/ k|df0fkq gDa/-x?_÷lxtu|fxL vftf gDa/, cfkm"n] vl/b ug{ kfpg] cyjf dfu]sf] 
xsk|b z]o/ ;+Vof / ;f] a/fa/sf] /sd ;d]t v'nfO{ l/tk"j{s tf]lsP adf]lhdsf] 9fFrfdf cfj]bg lbg'kg]{5 .  

u_ b/vf:t kmf/fddf c+u|]hL tyf g]kfnL b'a} efiffdf k"0f{ ?kn] eg'{ kg]{5 . 
3_ b/vf:t;fy k|lt z]o/ ?=!))÷– sf] b/n] cfkm"n] xsk|b cfwf/df vl/b ug{ kfpg] z]o/ ;+VofnfO{ u'0ffg ubf{ x'g cfpg] 

a/fa/sf] Psd'i7 gub /sd jf ;f] a/fa/sf] /sd a}+sdf hDdf u/]sf] ef}r/ jf 8«fˆ6 ;+nUg ePsf] x'g'kg]{5 . ef}r/ jf 
a}+s 8«fˆ6 dfkm{t\ /sd hDdf ubf{ ef}r/ jf 8«fˆ6 gDa/ z]o/ cfj]bg kmf/ddf clgjfo{ ?kdf v'nfpg'kg]{5 . 

ª_ o; xsk|b z]o/ lgisfzg k|of]hgsf nflu z]o/wgL btf{ k'l:tsf aGb ug]{ ldlt eGbf cl3Nnf] lbg ;Dd sfod 
z]o/wgLx?n] dfq o; xsk|b lgisfzgdf b/vf:t lbg ;Sg]5g\ . z]o/wgL btf{ k'l:tsf aGb eP kZrft\ z]o/ vl/b ug]{ 
z]o/wgLx? o; xsk|b lgisfzgsf nflu cfj]bg lbg of]Uo x'g] 5}gg\ .  

r_ z]o/wgLx?n] tf]lsPsf] ;do÷cjlwleq z]o/sf nflu b/vf:t lbg'kg]{5 . olb s'g} z]o/wgLaf6 tf]lsPsf] ;do÷cjlwleq 
z]o/sf nflu b/vf:t k|fKt x'g gcfPdf To:tf] b/vf:tnfO{ z]o/ afF8kmfF8df ;dfj]z ul/g] 5}g . 

5_ æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ df pNn]v ul/P adf]lhd tf]lsPsf] Dofb leq b/vf:t glbg] tyf 
b/vf:t lbP klg dfu ul/P adf]lhd tf]lsPsf] /sd ga'emfpg] z]o/wgLx?nfO{ z]o/ afF8kmfF8df ;dfj]z ul/g] 5}g / ;f]df 
s;}sf] s'g} klg k|sf/sf] bfaL lj/f]w nfUg] 5}g . 

h_ o; xsk|b z]o/ lgisfzgsf] ;dodf s'g} ljjfb ePdf jf pmh'/L k/]df ;f] sf] lgjf/0fsf nflu sDkgLsf] ;~rfns 
;ldltsf] lg0f{o g} clGtd x'g]5 . 

´_ lxtu|fxL vftf gePsf] cj:yfdf lxtu|fxL vftf g+= dfu ul/ tyf lxtu|fxL vftf gDa/ pNn]v u/]sf z]o/wgLx?sf] vftfdf 
xsk|b z]o/ afF8kmfF8 eO{ sfod afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ lsQf hDdf ul/g]5 .  
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`_ cfj]bg lb+bf Ps} z]o/wgLsf] ef}lts tyf cef}lts -l8Dof6_ ?kdf /x]sf] z]o/ cg';f/ xsk|b z]o/ ebf{ z]o/ ef}lts tyf 
cef}lts -l8Dof6_ h'g ?kdf sfod /x]sf] ePtf klg Pp6} dfq cfj]bg dfkm{t b/vf:t lbg] Joj:yf /x]sf]n] ;f]xL cg';f/ 
cfj]bg kmf/d eg'{kg]{5 . 

     6_ ?=%,)),))) -cIf/]kL kfFr nfv_ ;Ddsf] vl/bdf :j]lR5s / ;f] eGbf a9Lsf] nufgLdf nufgLstf{n] Kofg gDa/ clgjfo{ 
v'nfpg' kg]{5 . 

 

e_ cfˆgf] xs cGo JolQmnfO{ x:tfGt/0f ug]{ u/L dgf]gog u/]sf] cj:yfdf kfngf ug'{kg]{ s'/fx? M ;fljssf z]o/wgLx?n] 
b]xfosf] cj:yfdf cGo s'g} JolQmn] vl/b ug{ kfpg] u/L xsk|b z]o/ lalqm v'Nnf ePsf] cjlwleq “ lwtf]kq btf{ tyf 
lgisfzg lgodfjnL, @)&#”  sf] cg';'rL !! sf] 9fFrfdf lgj]bg lbO{ cfˆgf] xs cGo JolQmnfO{ x:tfGt/0f ug{ ;lsg]5 . 
s_ xsk|b z]o/ v/Lb ug]{ xs cGo s'g} JolQmnfO{ x:tfGt/0f ug]{ ;DalGw Joj:yf ;DalGwt ;+ul7t ;+:yfsf] k|aGwkq jf 

lgodfjnLdf Joj:yf ePsf] .  
v_ dgf]gog e} z]o/sf] nflu cfj]bg ubf{ lwtf]kq ahf/sf] sf/f]af/ OsfO{ cg';f/ x'g] Joj:yf lgod !& sf] pklgod -$_ 

adf]lhd k|sflzt ljj/0fdf Joj:yf ul/Psf] . 
u_ ;+ul7t ;+:yfsf] k|aGwkq, lgodfjnL jf ;DalGwt lgofdg lgsfon] z]o/sf] :jfldTj ;+Vofsf] ;Ldf tf]s]sf]df To:tf] 

l;df leq /x]sf] . 
3_ ;+ul7t ;+:yfsf] k|aGwkq jf lgodfjnLsf] Joj:yf cg';f/ :jfldTj tyf ;+rfns ;ldlt ;d'xs[t ul/Psf] ePdf ;f]xL 

;d'xleq /xg] u/L dfq dgf]gog ug'{ kg]{5 . 
ª_ dgf]gog ul/g] JolQm k|rlnt sfg"g adf]lhd sfnf] ;"rLdf g/x]sf] . 
r_ dgf]gog ul/g] JolQm k|rlnt sfg"g adf]lhd To:tf] ;+:yfsf] z]o/ vl/b ug{ cof]Uo gePsf] . 
5_ dgf]gog ubf{ Ps JolQm jf ;+:yfnfO{ dfq dgf]gog ug'{ kg]{5 . 
h_ dgf]gogsf nflu lgj]bg lbFbf lgj]bgsf ;fy x:tfGt/0f u/L lnO{g] lwtf]kqsf] r'Qmf /sdsf] Ps k|ltzt /sdn] x'g 

cfpg] /sd dgf]gog ul/lbg] z]o/jfnfn] a'emfPsf] zNs ;d]t ;dfj]z ug'{ kg]{5 . 
em_ z]o/jfnfn] cfˆgf] xssf] xsk|b z]o/ lalqmsf] nflu cGo JolQmnfO{ dgf]gog u/]df To:tf] z]o/jfnfn] ;f]xL ;+ul7t 

;+:yfsf] c? z]o/jfnfsf] xsk|b z]o/ vl/b ug{ kfpg] 5}g . 
`_  lwtf]kq ahf/n] af]8{sf] :jLs[lt lnO{ lwtf]kq ahf/ dfkm{t xs x:tfGt/0f ;DaGwL Joj:yf u/]df ;f]xL adf]lhd xs 

x:tfGt/0f x'g ;Sg]5 .  
Gff]6M o; ;+:yfsf] z]o/ ns Og cjlw (Lock-In Period) df ePsf] z]o/wgLx?n] xsk|b z]o/sf] xs x:tfGt/0f ug{ ldNg] 

5}g . 
d_  ;+ul7t ;+:yfsf] n]vfk/LIfs, sDkgL ;lrj, ljQLo ljj/0f k|If]k0f ug]{ ljz]if1, k|If]lkt ljj/0fsf] k|If]k0f÷cg'dfgsf] 
    cfwf/ tyf tl/sf af/] k'g/fjnf]sg u/L ;Gt'i6 ePsf] /fo AoQm ug]{ ljz]if1, æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL 
    Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ tof/ ug]{ ljz]if1 tyf lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] gfd, 7]ufgf M 

s_ sDkgLsf] cf=j=@)*!.)*@ sf] cfDbfgL vr{ lx;fj tyf jf;nftsf] n]vfk/LIf0f ug{ >L P;=bfg] P08 P;f]l;P6\; 
rf6{8 Psfp06]06\; ;+:yfnfO{ lgo'Qm ul/Psf] 5 .  

v_  sDkgLsf] sDkgL ;lrjdf >L ;Gtf]ifL vqL /xg' ePsf] 5 .  
u_  sDkgLsf] ljQLo ljj/0f k|If ]k0f ljut jif{sf] sf/f]jf/sf] cfwf/df sDkgL cfkm}n] tof/ u/]sf] xf] . pQm ljQLo ljj/0f 

tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x? xfnsf] ljQLo ahf/sf] l:ylt, lgisfzgstf{ sDkgLsf] xfnsf] bIftf / 
lgisfzgstf{ sDkgLn] k|fKt u/]sf] xfn ;Ddsf] sfo{ k|ultsf] cfwf/df k'g/fjnf]sg u/L ljj/0f l7s 5 egL k|dfl0ft 
ug]{ ljz]if1df rf6{8{ Psfp06]06 ;+:yf ;'lgn bf; P08 P;f]l;o6\; rf6{8{ Psfp06]06;\,  s'k08f]n, nlntk'/ /x]sf] 5 . 

3_  of] æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ tof/ kfg]{ Joj;flos ;+:yf lgisfzg tyf lalqm k|aGws 
;flgdf Soflk6n lnld6]8sf k|d'v sfo{sf/L clws[t >L leid /fh rfln;] /xg' ePsf] 5 . lghn] :gftsf]Q/ ;Ddsf] 
z}lIfs of]Uotf xfl;n ug'{ePsf] 5 / lghsf] ljleGg a}+s tyf ljQLo ;+:yf tyf dr]{G6 a}+lsË If]qdf ul/ sl/a #) 
jif {eGbf al9sf] sfo{ cg'ej /x]sf] 5 . 

ª_  o; xsk|b z]o/ lgisfzgsf nflu lwtf]kq lgisfzg tyf ljqmL k|aGwsdf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 lgisfzg tyf laqmL 
k|aGwssf] k|df0fkq k|fKt lwtf]kq Joj;foL ;flgdf Soflk6n lnld6]8, gS;fn, sf7df08f} /x]sf]  5 .  

  
 o_  xsk|b z]o/ hf/L ug'{sf] p2]Zo M  

!= xsk|b z]o/ hf/L ug'{sf] p2]Zo tyf of]hgf M 
o; sDkgLn] a}+s ;Fu lnPsf] C0f r'Qmf ug]{ k|of]hgsf nfuL xfn sfod r'Qmf k"FhLsf] clwstd !)) k|ltzt ;Dd cyf{t 
! -Ps_ z]o/ a/fa/ clwstd gofF ! -Ps_ z]o/ a/fj/sf] cg'kftdf k|lt z]o/ ¿=!))÷– c+lst clwstd !,)%,$@,^)$ 
-Ps s/f]8 kfFr nfv aofln; xhf/ 5 ;o rf/ dfq_ lsQf ;Dd x'g] u/L xsk|b z]o/ lgisfzg ug]{ .  
xsk|b z]o/ lgisfzgaf6 k|fKt x'g] s"n /sd o; sDkgLn] ;+rfng ul/ ljB't pTkfbg ul//x]sf] cfof]hgfsf] tklzn 
adf]lhd sG;f]{l6od a}+sx?sf] cf+lzs C0f e'QmfgL ul/g]5 . 
qm=;+ a}+ssf] gfd hDdf C0f /sd -¿=_ xfn sfod C0f /sd -¿=_ @)*! kf}if d;fGt 
! ;flgdf a}+s lnld6]8 %)(,))),)))        499,229,111.81  
@ nIdL ;g/fOh a}+s lnld6]8 %)(,))),))) 499,528,960.00  
# s[lif ljsf; a}+s lnld6]8 #!*,%)),))) 312,573,259.38  
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$ k|fOd sdl;{on a}+s lnld6]8 @%$,%)),))) 249,764,556.96  
% dxfnIdL ljsf; a}+s lnld6]8 !*#,))),)))         179,607,460.75  

hDdf !,&&$,))),)))       1,740,703,348.90  
xsk|b jfkt r'Qmf x'g] /sd  !,)%$,@^),$))=)) 

cf+lzs e'QmfgL kZrft sfod x'g] C0f 
/sd 

 686,442,948.90 
 
@= xsk|b z]o/sf] cg'kftnfO{ plrt dfGg ;lsg] cfwf/x? M   
 

o; sDkgLsf] r'Qmf k"FhLsf] !M! cg'kftdf ?=!))÷– sf b/n] x'g] /sd ?=!,)%$,@^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr 
s/f]8 aofnL; nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o dfq_ a/fa/sf] xsk|b z]o/ lgisfzg ug]{ cg'kftnfO{ plrt dfGg ;lsg] 
cfwf/x? lgDgfg';f/ /x]sf 5g\ M 

• o; sDkgLn] lgdf{0f u/]sf] !@ d]ufjf6 If]dtf ePsf] bf]bL{ ! hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f cjlw tyf s'n nfut 
sf]le8–!( dxfdf/L nufot af9Lklx/f ]sf sf/0fn] a[l4 eO{ ¿=#,)!%,(($,^(^.!^ x'Fbf ;f] ;+u} a}+s shf{ /sd 
klg a[l4 eO{ ¿=!,&&$,))),))).)) ePsf]n] a}+s shf{ cf+lzs ¿kdf r'Qmf ug{ . 

• sf]le8–!( dxfdf/L nufot af9Lklx/f]sf sf/0fn] cfof]hgfsf] lgdf{0f cjlw nlDag hfFbf Aofh nufot cGo 
vr{df j[l4 eO{ a}+ssf] shf{ j[l4 x'g uPsfn] cfof]hgf ;+rfng kZrft\ ;d]t Aofh vr{ / ;+rfng vr{ nueu 
cfDbfgLsf] a/fa/ /x]sfn] sDkgLsf] C0f;Fu ;DalGwt Aofh vr{ 36fpg . 

• xfn sfod /x]sf] C0f / :jMk"FhL cg'kft 36fO{ sDkgLnfO{ ljQLo lx;fan] cem dha't agfpg / o;nfO{ 
nufgLstf{x¿sf nflu yk cfslif{t agfpg . 

• k"FhL j[l4 u/L a}+s shf{ e'QmfgL kZrft\ Aofh vr{ sd x'g] tyf gub k|jfx dha't agfO{{ eljiodf sDkgLsf] 
cGo b'O{j6f cfof]hgfdf nufgL ug{] p2]Zo /x]sf] . 

• ljutdf h:t} cl:y/ ahf/ cj:yfsf sf/0f j[l4 x'g] Aofhsf] b/sf] hf]lvd sd ug{ cfjZos ePsf] . 

• cfof]hgf ;+rfngsf] qmddf x'g ;Sg] ck|Toflzt 36gfx? h:t}M d]lzgdf cfpg ;Sg] v/faL, af9Lsf sf/0f 
cfof]hgf s]xL ;dosf nflu aGb ug'{kg]{ cj:yf cfbL ;fdgf ug{sf nflu Cash Reserve sfod /fVg cfjZos 
ePsf] . 

• o; ;+ul7t ;+:yfsf] a}+ssf] shf{ tyf shf{sf] Aofh / kl/of]hgf ;+rfng ug{ ;[hgf ePsf bfloTjx? e'Qmfg 
ul/ sDkgLnfO{ ;/n tyf ;xh tj/df ;+rfng ug{ ljB't lgodg cfof]uaf6 ldlt @)*)÷!!÷!% ut] xsk|b 
z]o/sf] ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu :jLs[tL k|fKt eP cg';f/ ;fwf/0f ;efaf6 lg0f{o eP adf]lhd xsk|b z]o/ 
cg'kft ! z]o/ a/fa/ ! z]o/n] x'g] /sd ?=!,)%$,@^),$))÷–-cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 aofnL; nfv ;f7L 
xhf/ rf/ ;o dfq_ a/fa/sf] xsk|b z]o/ lgisfzg ug{sf nflu :jLs[lt lbPsf] x'gfn] of] xsk|b z]o/sf] 
cg'kftnfO{ plrt dfGg ;lsG5 .  

 
#= lgisfzgaf6 k|fKt x'g] s'n /sd ;DaGwdf ljQLo ¿kdf :ki6 v'n]sf] pkof]u of]hgf ;lxtsf] ljj/0f M   

sDkgLn] xfnnfO{ a}+s tyf ljQLo ;+:yfsf ;fFjf tyf Aofh / cGo bfloTjx? ltg{nfO{ r'Qmf k"FhLsf] ! z]o/ a/fa/ ! 
z]o/sf] x'g] /sd ?=!,)%$,@^),$))÷– -cIf/]kL Ps ca{ kfFr s/f]8 aofnL; nfv ;f7L xhf/ rf/ ;o dfq_ xsk|b 
z]o/ lgisfzg ul/ ljleGg a}+s tyf ljQLo ;+:yfsf] tkl;n adf]lhdsf] C0f r'Qmf ul/g]5 . 

;flgdf a}+s lnld6]8sf] cu'jfO{df a}+s tyf ljQLo ;+:yf -Consortium Bank) ;+u lnPsf] C0f ljj/0f . 
qm=;+ a}+ssf] gfd hDdf C0f /sd -¿=_ xfn sfod C0f /sd -¿=_ 

@)*! kf}if d;fGt 
! ;flgdf a}+s lnld6]8 %)(,))),)))        499,229,111.81  
@ nIdL ;g/fOh a}+s lnld6]8 %)(,))),))) 499,528,960.00  
# s[lif ljsf; a}+s lnld6]8 #!*,%)),))) 312,573,259.38  
$ k|fOd sdl;{on a}+s lnld6]8 @%$,%)),))) 249,764,556.96  
% dxfnIdL ljsf; a}+s lnld6]8 !*#,))),)))         179,607,460.75  

hDdf !,&&$,))),)))       1,740,703,348.90 
xsk|b jfkt r'Qmf x'g] /sd  !,)%$,@^),$))=)) 
cf+lzs e'QmfgL kZrft sfod x'g] C0f /sd  686,442,948.90 

 xsk|b z]o/ lgisfzgaf6 k|fKt x'g] /sd ;xljQLos/0f a}+ssf] -Consortium Bank) C0f e'QmfgL ul/g]5 . 
 

/_ xsk|b z]o/ laqmL v'Nnf cjlw M 
 

o; xsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx? dfkm{t lgisfzg ul/g] xsk|b z]o/sf] nflu b/vf:t lbg] 
Dofb xsk|b z]o/ lgisfzg tyf laqmL v'Nnf ePsf] ldltn] slDtdf @! lbg x'g]5 . @! lbgleq ;Dk"0f{ xsk|b z]o/ 
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laqmL gePdf “ lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @) sf] lgod !* adf]lhd ;+ul7t ;+:yfn] ;"rgf k|sfzg u/L 
a9Ldf yk kGw| lbgsf nflu lgisfzg v'Nnf ul/g]5 . 

 

  lgisfzg a}+s ;DaGwL Aoa:yf M  
o; xsk|b z]o/ lgisfzgsf] nflu b]xfosf a}+snfO{ lgisfzg a}+s (Banker to the Issue) sf] ?kdf lgo'Qm ul/Psf] 5 M 

qm=;+= lgisfzg a}+ssf] gfd, 7]ufgf vftf g+= 
!= vftfsf] gfd Sanima Capital Ltd (Dordi Right) 
@= vftf gDa/ 909010010000463 
#= a}+ssf] gfd Sanima Bank Limited 

g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ hfgsf/L u/fO{ cGo afl0fHo a}+s tyf /fli6«o :t/sf] lasf; a}+sx?nfO{ ;d]t cfjZostf 
cg';f/ lgisfzg a}+s tf]Sg ;lsg]5 . 
 
n_ xsk|b z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t kfO{g], /sd hDdf ug]{ / cfj]bg a'emfpg] :yfgx?sf ;fy} xsk|b z]o/ vl/bsf 

nflu tof/ ul/Psf] æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Aoj:yf tyf ljj/0fx?Æ k|fKt ug{ jf x]g{ ;Sg] :yfgx? M  
b/vf:t kfO{g], /sd hDdf ug]{ / cfj]bg a'emfpg] :yfgx? M 

qm=;+= ;+sng s]Gb|sf] gfd tyf 7]ufgf 
!= ;flgdf Soflk6n lnld6]8, ;d dfu{, gS;fn, sf7df08f} . 
@= ;flgdf a}+s lnld6]8, la/f6gu/ zfvf, la/f6gu/ . 
#= ;flgdf a}+s lnld6]8, lj/u~h zfvf, lj/u~h, k;f{ . 

$= ;flgdf a}+s lnld6]8, la/f}6f zfvf, kf]v/f, sf:sL . 

%= ;flgdf a}+s lnld6]8, a'6jn zfvf, ?kGb]xL . 

^= ;flgdf a}+s lnld6]8, g]kfnu~h zfvf, afFs] . 

&= ;flgdf a}+s lnld6]8, la/]Gb|gu/ zfvf, ;'v]{t . 

*= ;flgdf a}+s lnld6]8, wgu9L zfvf, wgu9L . 
(= ;flgdf a}+s lnld6]8, j];L;x/ zfvf, ndh'ª . 
!)= ;flgdf Soflk6n lnld6]8, ;d dfu{, gS;fn, sf7df08f} . 
!!= g]kfn lwtf]kq af]8{af6 Ohfhtkq k|fKt l;–cf:jf (C-ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}+s tyf ljQLo 

;+:yfaf6 l; cf:jf (CASBA) k|0ffnL dfkm{t ;d]t cfj]bg lbg ;lsg]5 ;fy} l;l8P; P08 lSnol/Ë 
lnld6]8af6 lgdf{0f ul/Psf] ;km\6j]o/ æd]/f] z]o/Æ k|of]u u/L cgnfOg dfkm{t cfj]bg lbg ;lsg]5 .  

 

 pk/f]Qm :yfgx?sf] cnfjf cGo dfWodaf6 b/vf:t lbg rfxg] ;fljs z]o/wgLx?n] xsk|b z]o/sf] laqmL aGb x'g' 
eGbf cl3sf] ldltdf ;flgdf Soflk6n lnld6]8sf] gfddf lvlrPsf] Psfp06k]oL (A/c Payee) 8«fˆ6sf ;fy z]o/sf] 
b/vf:t kmf/fd l;w} x'nfs jf s'/Lc/ dfkm{t ;flgdf Soflk6n lnld6]8, ;d dfu{, gS;fn, sf7df08f}df k7fO{Psf] 
lgj]bgnfO{ dfq afF8kmfF8df ;dfj]z ul/g]5 . xsk|b z]o/sf] laqmL aGb ePsf] & -;ft_ lbgkl5 k|fKt 8«fˆ6 / 
cfj]bg kmf/fdnfO{ afF8kmfF8df ;dfj]z ul/g] 5}g .  

 

 xsk|b z]o/ vl/bsf nflu b/vf:t kmf/fd lgisfzgstf{ sDkgL bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL lnld6]8sf] j]a;fO6 
www.dordikhola.com.np jf lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|jGws >L ;flgdf Soflk6n lnld6]8sf]] j]j;fO6 
www.sanima.capital af6 ;d]t 8fpgnf]8 u/L e/]/ k7fpg ;lsg]5 / z]o/wgLx?n] cfˆgf] xs ;DaGwL ljj/0f 
tyf cfj]bg ug{ of]Uo xsk|b z]o/ ;+Vof ;DaGwL ljj/0f lgisfzgstf{ sDkgL bf]bL{ vf]nf hnljB't sDkgL 
lnld6]8sf] j]j;fO6 www.dordikhola.com.np tyf lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] j]j;fO6 
www.sanima.capital af6 x]g{ ;lsg]5 . 

 
j_  cfˆgf] Aoj;fo;Fu ;DjlGwt P]g, lgod, sDkgL P]g, tyf cGo lgodg lgsfon] lbPsf] lgb]{zgx?sf] k"0f{ kfngf u/]sf] 

;DaGwdf pb\3f]if0f M 
o; sDkgLn] cfkm"n] ug]{ Joj;fo;+u ;DjlGwt P]g, lgod, sDkgL P]g, @)^#, ljB't lgodg cfof]u tyf cGo lgodg 
lgsfon] lbPsf] lgb]{zgx?sf] k"0f{ ?kdf kfngf ul/Psf] 5 / ;f]xL bfo/f leq /xL cfˆgf] sf/f]jf/ ub}{ cfO/x]sf] 
pb\3f]if0f sDkgLsf] /x]sf] 5 .  
;fy} sDkgL P]g, @)^# / cGo k|rlnt P]g, lgod adf]lhd sDkgLsf ;~rfnsx? sfnf] ;"rLdf g/x]sf] / ;+:yfks 
z]o/wgLx? ;+:yfks x'gsf] nflu cof]Uo g/x]sf] sDkgLsf] pb\3f]if0f /x]sf] 5 . o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL 
Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ df pNn]v ul/Psf] ljj/0fx? ;d]t ;f]xL cg'?k tof/ ul/Psf] xf] . 
 

s_ ljut # jif{sf] ;fwf/0f ;ef ;DaGwL ljj/0f 
cfly{s jif{ ;fwf/0f ;ef ;DkGg ldlt 

cf=j= @)*)÷@)*! @)*!÷)(÷@( 
cf=j= @)&(÷@)*) @)*)÷)(÷@( 
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cf=j= @)&*÷@)&( @)*)÷)(÷@( 
 

 
v_ ;+ul7t ;+:yf cBfjlws /x]sf] ;DaGwdf 
o; sDkgLn] sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf cf=j= @)*)÷)*! ;Ddsf] ljj/0fx? k]z u/]sf] x'gfn] pQm cfly{s 
jif {;Dd o; sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf cBfjlws /x]sf] / ;f] cBfjlws /x]sf] Joxf]/f sDkgL /lhi6«f/sf] 
sfof{nosf] ldlt @)*!÷!)÷)* ut]sf] kqaf6 k|fKt ePsf] 5 . 
 

u_ s/ r'Qmf ;DaGwL ljj/0f   
o; sDkgLn] cfGtl/s /fh:j sfof{nodf cf=j=@)*)÷)*! ;Ddsf] ljj/0fx? k]z u/]sf] x'gfn] pQm cfly{s jif{;Dd 
sf] s/ r'Qmfsf] k|df0f kq cfGtl/s /fh:j sfof{nosf] ldlt @)*!÷)*÷!( ut]sf] kqaf6 k|fKt ePsf] 5 .  
 

   3_ qm]l86 /]l6Ë ;DaGwL Aoj:yf M 
o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf tyf ljj/0fx?Æ cg';f/ lgisfzg ul/g] xsk|b ;fwf/0f z]o/sf] nflu 
æqm]l86 /]l6Ë lgodfjnL, @)^*Æ sf] lgod # df ePsf] Aoa:yf adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt O{qmf 
g]kfn lnld6]8, l8NnLahf/, sf7df08f}af6 qm]l86 /]l6Ë u/fO{ ICRANP-IR]B+ [Pronounced ICRA NP Issuer Rating B 
Plus] /]l6Ë k|fKt u/]sf] 5 . [ICRANP-IR]B+ n] Issuers with this rating are considered to have high risk of default regarding 
timely servicing of financial obligations eGg] hgfpF5 . of] @)@$ h'g !$ df ;f]lx /]l6Ë Ph]G;Laf6 k'gk'{li7 -Reaffirmed_ 
ePsf] xf] . ;f] /]l6Ësf] j}Btf cjlw Ps aif{ /xg]5 . O{qmf g]kfn lnld6]8n] [ICRANP-IR] AAA  b]lv [ICRANP-IR] D 

;Ddsf] /]l6Ë k|bfg ub{5 . h;df [ICRANP-IR] AAA  n] alnof] cfwf/ hgfpF5 eg] [ICRANP-IR] D n] sdhf]/ 
cfwf/x? hgfpF5 . /]l6Ë ;+s]t k5fl8 /xg] ± -hf]8_ jf – -36fp_ lrGxn] ;DalGwt /]l6Ë ju{ leqsf] t'ngfTds 
l:yltnfO{ hgfpFb5 .  
 

qm]l86 /]l6Ë k|bfg u/]sf] ldlt M  !$ h'g, @)@$ -@)*! h]i7 #@_ 
qm]l86 /]l6Ë axfn /xg] cjlw M  !) h'g, @)@% -@)*@ h]i7 @*_ 

 

z_ kl5Nnf] # aif{sf] clwstd, Go"gtd, clGtd ahf/ d"Nosf ;fy} sf/f]jf/ ePsf] ;+Vof ;DaGwL ljj/0fM 
 

cfly{s aif{ clwstd z]o/ d'No -¿=_ Go'gtd z]o/ d'No -¿=_ clGtd ahf/ d'No -¿=_ z]o/ sf/f]af/ ;+Vof 
@)&*÷)&( ##&.*) @($ #)(.@) !,%%,$(# 
@)&(÷)*) $)*.)) @!& @$% #),*$,!$$ 
@)*)÷)*! %&^.)) !(!.)) $%).%) ^),)&,%*% 

 
kl5Nnf] # dlxgfsf] clwstd, Go"gtd, clGtd ahf/ d"Nosf ;fy} sf/f]af/ ePsf] ;+Vof ;DaGwL ljj/0f M 

dlxgf clwstd z]o/ d'No -¿=_ Go'gtd z]o/ d'No -¿=_ clGtd ahf/ d'No -¿=_ z]o/ sf/f]af/ ;+Vof 

@)*!, d+l;/ %&%.)) $^@.)) %$#.)) (,!#,^$& 

@)*!, kf}if ^%).)) $*@.%) %*&.)) !),@%,&(^ 

@)*!, df3 ^(^.)) %*%.)) ^@*.%) !!,^!,^%! 

 
b|i6JoM o; sDkgLsf] cBfjlws ahf/ d"No g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8sf] website www.nepalstock.com.np 
df k|sflzt d'No;"lraf6 k|fKt ug{ ;lsg]5 . 
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if_ o; æxsk|b z]o/ lgisfzg ;DaGwL JoJf:yf tyf ljj/0fx?Æ df pNn]v ePsf] ljj/0fx? tYo, k"0f{ 5g\, To;df s'g} 

km/s k/]df xfdL ;~rfnsx? k"0f{ ?kdf lhDd]jf/ x'g]5f}}+ egL ;lx 5fk ug]{ ;~rfnsx?sf] gfd, b:tvt . 
 

qm=; ;+rfnsx?sf] gfd kb b:tvt 

!= >L lbk]Gb| nfn s0f{ 
cWoIf 

 
 

@= >L ljj]s sfsL{ ;~rfns  

#= >L cflzif u8\tf}nf ;~rfns  

$= >L ;f]g' v8\sf ;~rfns  

%= >L cGhgf >]i7 ;~rfns  

^= >L dlg; z+s/ /f}lgof/ 
:jtGq 

;~rfns 
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;_ lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] pb\3f]if0f M 
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x_ ljj/0fkq, ljQLo ljj/0f tyf cGo s'g} s'/fdf lj1n] /fo lbPsf] eP ;f] ;DaGwL kq M 
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